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GENERELT  
OM TILSYNSRÅDET FOR ADVOKATVIRKSOMHET 
 

Tilsynsrådet for advokatvirksomhet førte tilsyn med advokater, 

advokatforetak og rettshjelpere. Tilsynsrådet var et statlig organ tilknyttet Justis- og 

beredskapsdepartementet som en uavhengig virksomhet 

 

1. januar 2025 trådte advokatloven og advokatforskriften i kraft. Tilsynsrådet endret navn 

til Advokattilsynet og har fått nytt mandat og styresammensetning. Advokatloven lovfester 

tilsynsorganets uavhengighet. Tilsynsrådets virksomhet videreføres i Advokattilsynet.  

 

Denne årsrapporten gjelder Tilsynsrådets virksomhet i 2024. 

 

Tilsynsrådet har i 2024 hatt en rekke oppgaver knyttet til utstedelse av tillatelser til å drive 

som advokat, advokatfullmektig eller rettshjelper, samt tilsyn og kontroll med at advokat- 

og rettshjelpsvirksomhet drives i samsvar med regelverket. Oppgavene og vilkårene var 

beskrevet i daværende domstollov kapittel 11 og i advokatforskriften. Oppgavene knyttet 

til advokater vil i all hovedsak videreføres i Advokattilsynet. Advokatloven opphever 

rettsrådsmonopolet men har en overgangsordning for dagens rettshjelpere. 

 

Tilsynsoppgavene har blant annet bestått i å gjennomgå regnskaper, egenerklæringer og 

revisorberetninger fra alle advokater og rettshjelpere som er underlagt regnskaps- og 

revisjonsplikt. Dersom dette dokumentbaserte tilsynet har avdekket mangler eller mulige 

kritikkverdige forhold, har Tilsynsrådet krevd ytterligere dokumentasjon eller foretatt 

stedlig tilsynsbesøk. Tilsynsrådet har også iverksatt tilsynsbesøk etter mottak av meldinger 

fra domstol, påtalemyndighet eller andre om mulige kritikkverdige forhold. I tillegg har 

Tilsynsrådet gjennomført tilsynsbesøk i utvalgte grupper av foretak, ut fra en risikobasert 

tilnærming. 

 

Når det gjelder reaksjoner mot brudd på lov eller forskrift har Tilsynsrådet meddelt 

irettesettelser eller advarsler. Der Tilsynsrådet mener at det bør treffes vedtak om 

tilbakekall av advokatbevilling eller nedleggelse av forbud mot å yte rettshjelp, har 

Tilsynsrådet fremmet forslag om dette overfor Advokatbevillingsnemnden. 

 

Tilsynsrådet har oppnevnt forvalter for advokatvirksomheter i tilfeller der virksomheten 

ikke blir forvaltet eller avviklet på annen betryggende måte. Tilsynsrådet har ført register 

over alle landets advokater, advokatfullmektiger og rettshjelpere, og har utstedt 

erklæringer vedrørende prøven for Høyesterett. I tillegg har Tilsynsrådet avgitt uttalelser 

til lovforslag og regelendringer når det er av relevans for Tilsynsrådets virksomhet. 
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Beslutninger om tilsynsbesøk, forvalteroppnevnelse og reaksjoner har normalt blitt truffet av 

Tilsynsrådets styre. Sekretariatet var delegert kompetanse til å avgjøre saker som gjelder 

fristoversittelse ved innlevering av regnskap, egenerklæring og revisorberetning, manglende 

sikkerhetsstillelse og/eller unnlatt betaling av bidrag til Tilsynsrådet og Disiplinærnemnden. 

Sekretariatet var også gitt kompetanse til å gi pålegg i medhold av hvitvaskingsloven § 47 i 

saker der det ikke meddeles annen administrativ reaksjon. 

 

Tilsynsrådets styre 

Tilsynsrådets styre besto av tre medlemmer med personlige varamedlemmer som har vært 

oppnevnt annet hvert år av Justis- og beredskapsdepartementet, jf. daværende 

advokatforskrift § 4-1 andre ledd. Styrets leder var advokat. Et medlem var revisor og det 

tredje medlem stiltes det ikke spesielle krav til i lovteksten, men det er forutsatt at 

vedkommende "nyter allmenn tillit". I 2025 ble Advokattilsynets styre utvidet til fem 

medlemmer. 

 

Tilsynsrådets styre har i 2024 bestått av advokat Trine Buttingsrud Mathiesen (styreleder), 

statsautorisert revisor Helene Sundelin Johansen (styremedlem), og tingrettsdommer Knut 

Rye-Holmboe (styremedlem). 

 

 

TILSYNSRÅDETS SAMMENSETNING I 2024 

 

                               
                                        

Leder                                                            Styremedlem                                            Styremedlem 

Advokat            Statsautorisert revisor            Tingrettsdommer 

Trine Buttingsrud Mathisen            Helene Sundelin Johansen           Knut Rye-Holmboe 

 

Varamedlem:              Varamedlem:            Varamedlem: 

Advokat Henrik Garmann             Statsautorisert revisor            Tingrettsdommer 

               Eva Hammersland                    Knut Ivar Paalsrud 

 
Godtgjørelsen til Tilsynsrådets styre ble fastsatt av Justis- og beredskapsdepartementet. 
 
Revisor 

Tilsynsrådets valgte revisor var PricewaterhouseCoopers AS, ved statsautorisert revisor Bente 

Norbye Lie. 
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Sekretariatet 

Tilsynsrådets daglige virksomhet ble ivaretatt av et eget sekretariat. Dag Eriksen var 

sekretariatets direktør. Sekretariatet har i 2024 bestått av 17 medarbeidere, hvorav 10 er 

jurister. Virksomhetens lokaler var i Oslo. Et team bestående av fire medarbeidere fra 

revisjonsselskapet Ernst & Young AS bisto Tilsynsrådet med gjennomføring av stedlige tilsyn og 

med kontroll av advokaters og rettshjelperes regnskapsførsel og behandling av klientmidler.  

 

Samarbeidsavtalen med Ernst & Young AS ble etter anbudskonkurranse inngått for fire år, fra 

og med 2022. For de tilfeller der Ernst & Young AS er inhabile eller det måtte foreligge 

interessekonflikt, har Tilsynsrådet for samme periode inngått samarbeidsavtale med KPMG AS. 
  

TILSYNSRÅDETS SEKRETARIAT 

 
                                                         
 

 

 

 

 

 

Direktør                Assisterende direktør 

Dag Eriksen               Jonas Haugsvold 

 

Tilsynsrådet hadde rutiner for å sikre likebehandling av kjønn. Av sekretariatets 17 ansatte var 

12 kvinner og 5 menn.  

 

Tilsynsrådets rettslige status 

Tilsynsrådet var et uavhengig statlig organ underlagt Justis- og beredskapsdepartementet, og 

forutsatt å følge regler for statlige virksomheter. Tilsynsrådet utøvde sin saksbehandling som 

et selvstendig organ. Forvaltningsloven og offentleglova gjaldt for Tilsynsrådets virksomhet. 

Tilsynsrådets organisasjonsnummer videreføres i Advokattilsynet. 

 

Domstolloven § 225 fjerde ledd anga uttømmende hvilke av Tilsynsrådets vedtak som kunne 

påklages til Advokatbevillingsnemnden. Klage over vedtak truffet med hjemmel i annen lov enn 

domstolloven hadde særskilte klageregler, for eksempel avslag på innsynsbegjæringer, som ble 

behandlet av Justis- og beredskapsdepartementet, jf. offentleglova § 32 og daværende 

advokatforskrift § 4-2. Fra 2025 vil Advokatnemnda være klageinstans for Advokattilsynets 

avgjørelser. 

 

Finansiering 

Tilsynsrådets virksomhet ble ikke finansiert ikke over statsbudsjettet, men ved lovpålagte årlige 

bidrag fra landets praktiserende advokater og rettshjelpere. Tilsynsrådets økonomi er nærmere 

omtalt i et eget kapittel senere i årsrapporten.
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STYRELEDERS BERETNING  
 

I 2024 ble det rettet oppmerksomhet mot bruk av advokaters klientbankkonto i saker 

om økonomisk kriminalitet. Tilsynsrådet har prioritert å følge opp denne typen saker. 

Arbeidet er et viktig bidrag både når det gjelder å forebygge kriminalitet, og når det 

gjelder å sikre publikums tillit til advokatstanden. 

 

I mai 2024 ble den danske dokumentarserien «Den sorte svane» publisert. Ved hjelp av skjult 

kamera fikk offentligheten et innblikk i hvordan advokater på ulike måter lar sin virksomhet bli 

utnyttet av organiserte kriminelle miljøer. Serien fikk stor oppmerksomhet også i Norge.  

 

I juni ble en av de største bedragerisakene i nyere norsk historie kjent («Låneskandalen»). En 

tidligere partner i et advokatfirma i Stavanger hadde gjennom flere år hentet inn privat 

lånekapital. Advokaten hadde opprettet fiktive låneavtaler og det ble etter hvert klart at 

låneformidlingen var et svindelopplegg. Store deler av lånebeløpene var blitt kanalisert 

gjennom advokatfirmaets klientbankkonto. Bostyrer i advokatens bo har i sin foreløpige 

rapport opplyst at anmeldte krav knyttet til låneskandalen utgjør mer enn 750 millioner 

kroner. Betingede krav er da ikke tatt med. Saken, som omfatter mer enn 40 000 

transaksjoner, har vært svært ressurskrevende for Tilsynsrådet. Utgiftene til forvalter og 

tilsynsrevisor har allerede blitt betydelige. Det antas at saken også vil kreve betydelige 

ressurser også i 2025. 

 

Bruk av klientbankkonto 

Sakene om advokaters rolle som tilretteleggere for økonomisk kriminalitet har aktualisert en 

debatt blant annet om bruk av advokaters klientbankkonto. Styret mener det er behov for en 

oppdatert og strengere regulering av dette privilegiet. Sett hen til det faktum at bruk av 

klientbankkonto utgjør den største hvitvaskingsrisikoen i et advokatforetak, reiser det også 

spørsmål om pengetransaksjoner via klientbankkonto i fremtiden bør omfattes av advokatens 

strenge taushetsplikt.  

 

Misbruk av advokatprivilegiene innebærer en risiko for at tilliten til advokatstanden svekkes. 

Tilsynsrådets styre har derfor prioritert oppfølgning av saker der det foreligger mistanke om at 

advokaten har tilrettelagt for økonomisk kriminalitet.  

Risikoforståelsen i advokatbransjen er i ferd med å bedre seg, men det er fortsatt et 

forbedringspotensial. Tilsynsrådets erfaring har vært at advokatene kan kategorisere 

oppdragene sine i en lavere risikokategori enn det med rimelighet er dekning for. Styret mener 

det er viktig at Advokattilsynet i fremtiden følger opp arbeidet med å bedre den generelle 

risikoforståelsen i advokatbransjen. 
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Tilgang til opplysninger ved tilsyn 

Erfaring har vist at advokatens taushetsplikt kan være til hinder for de kontrollhandlinger som 

tilligger advokatforetakets revisor og advokatforetakets bankforbindelse. Tilsynsrådet, og fra 

2025 Advokattilsynet, vil dermed være det eneste organet som har en effektiv mulighet til å 

føre kontroll med virksomheten i et advokatforetak. Styret har imidlertid erfart at 

advokatforetak har motsatt seg å dele nødvendig informasjon med Tilsynsrådet. 

 

Styret ser på denne utviklingen med bekymring, og mener den blant annet medvirker til å 

redusere muligheten for å avdekke misbruk av klientbankkonto og dermed avdekke 

tilsvarende forhold som var tilfelle i den såkalte låneskandale-saken. Dersom det etableres en 

forståelse av at det er opp til det enkelte advokatforetak selv å avgjøre hva som er 

«nødvendig» for å gjennomføre tilsynet, vil dette gjøre tilsynene mindre effektive. Dette vil på 

sikt kunne medføre at tilliten til advokatstanden i Norge svekkes. 

  

Det er behov for en omforent forståelse mellom advokatbransjen og tilsynsmyndighetene når 

det gjelder tilgang på informasjon ved tilsyn og at dette som det klare utgangspunkt må være 

tilsynsmyndighetens rolle å definere. Tilsynsrådet har i 2024 samarbeidet med 

Advokatforeningen om å få etablert et felles, praktisk rettet informasjonsskriv (dreiebok) om 

gjennomføringen av stedlige tilsyn. Arbeidet fortsetter også i 2025. 

 

Advokatloven og Advokattilsynet 

Lov 12. mai 2022 nr. 28 om advokater og andre som yter rettslig bistand (advokatloven) ble 

vedtatt av Stortinget 3. mai 2022 og sanksjonert i statsråd 12. mai 2022. Loven trådte i kraft 1. 

januar 2025 og er en helt ny profesjonslov med en helhetlig regulering av advokaters 

virksomhet. Loven innførte også et nytt tilsynsorgan (Advokattilsynet), og vil i praksis innebære 

en omlegging av Tilsynsrådets virksomhet på flere ulike områder. Forberedelser til 

gjennomføringen av denne virksomhetsoverdragelsen har vært en omfattende og krevende 

øvelse i 2024, noe som også har påvirket omfanget av den vanlige tilsynsaktiviteten. 

 

Møtevirksomhet 

I juni 2024 behandlet Stortinget stortingsmelding om styrket innsats for forebygging og 

bekjempelse av økonomisk kriminalitet (Meld. St. 15 (2023-2024). Samme måned ble 

Tilsynsrådet invitert sammen med en rekke etater til å møte Justis- og beredskapsministeren 

og finansministeren for å diskutere tiltak mot økonomisk kriminalitet. Tilsynsrådet påpekte 

viktigheten av å få relevant informasjon fra andre myndigheter, og pekte i den forbindelse på 

at rapporter fra EFE/Økokrim har gitt resultater etter tilsyn.  

 

Tilsynsrådets styre har deltatt i et dialogmøte med Justis- og beredskapsdepartementet og har 

også deltatt i møte med Advokatforeningen. Det er har også vært jevnlige møter mellom 

Advokatforeningen og Tilsynsrådet på saksbehandlernivå. Tilsynsrådets sekretariat deltar i 

Kontaktforums møter for bekjempelse av hvitvasking. Sekretariatet har også hatt møte med 

Finanstilsynet og har regelmessig kontakt og informasjonsutveksling med Økokrim. 
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Forslag til endringer i hvitvaskingsloven 

Tilsynsrådet har etter anmodning fra Justis- og beredskapsdepartementet utarbeidet utkast til 

høringsnotat om endringer i hvitvaskingsloven. I notatet foreslås det å endre loven slik at det 

blir et klarere hjemmelsgrunnlag for å ilegge advokatforetaket overtredelsesgebyr etter 

hvitvaskingsloven § 49. 

 

Ressurs- og arbeidssituasjonen 

Som følge av arbeid knyttet til ikrafttredelse av advokatlov og nytt tilsynsorgan har antallet 

tilsynsbesøk i 2024 vært noe lavere sammenliknet med tidligere år. Styret mener at 

aktivitetsnivået har vært forsvarlig. 

 

Det har vært betydelig pågang mot slutten av året fra publikum med spørsmål om hvordan det 

nye regelverket skal forstås. 

 

Styret har tatt til orde for en større omlegging av tilsynsaktiviteten, og mener dette behovet 

forsterkes etter advokatlovens ikrafttredelse og Advokattilsynets etablering. Endringene 

nødvendiggjør en grundigere vurdering av den samlede ressurssituasjonen i tilsynsorganet, 

herunder hvilke tjenester som skal kjøpes eksternt i fremtiden. 

 

Arbeidsmiljøet oppfattes generelt som godt. 
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VIRKSOMHETEN  
I 2024 
 

Tilsynsrådets styre har i løpet av året avholdt 9 ordinære styremøter, i tillegg ble 18 

saker behandlet på sirkulasjon.  

 

Informasjons- og kontrollvirksomheten 

Tilsynsrådets hovedoppgaver har vært å drive kontrollerende, forebyggende og 

skadebegrensende virksomhet. Dette ble blant annet gjort ved å veilede og påse at 

advokatene etterlever de sentrale rammevilkårene som er nedfelt for deres virksomhet. Den 

årlige gjennomgangen av innkomne egenerklæringer med revisoruttalelse var en sentral 

oppgave i denne sammenheng.  

 

Tilsynsrådet har hatt som overordnet mål at tilsynsaktiviteten skal være risikobasert, det vil si 

at ressursene kanaliseres der behovet for tilsyn antas å være størst. Det var videre et mål at 

tilsynet skulle være innrettet på en slik måte at det har potensiale til å avdekke kritikkverdige 

forhold før skaden inntreffer. Det ble derfor gjennomført regelmessige tilsynsbesøk i foretak 

med en forhøyet virksomhetsrisiko innenfor ulike områder Tilsynsrådet har prioritert å følge 

med på.  

 

Våre tilsynsrevisorer utarbeidet årlig en rapport hvor deres erfaringer fra gjennomgang og 

kontroll av egenerklæringene oppsummeres. Tilsynsrådet avholdte stedlige tilsyn i 

advokatvirksomheter der vi har mottatt opplysninger som tilsier en mer inngående kontroll. 

 

I 2024 besluttet Tilsynsrådet å avholde tilsynsbesøk i 27 foretak. Det tilsvarende tallet for 2023 

var 28.  

 

En av Tilsynsrådets oppgaver var å bidra til å redusere kriminalitet. Saker der det har vært 

mistanke om medvirkning fra advokaters side ved å tilrettelegge for økonomisk kriminalitet 

har vært en prioritert oppgave også i 2024. Også i 2024 har det i flere tilfeller blitt avdekket at 

advokater har bistått med bruk av klientbankkonto til rene betalingsformidlingsoppdrag. I 

forbindelse med disse tilsynene har det vært nødvendig å undersøke klientforholdene 

nærmere, herunder for eksempel også korrespondanse mellom advokat og klient.  

 

Tilsynsrådet har i 2024 prioritert å synliggjøre sin virksomhet og formidle informasjon gjennom 

kursvirksomhet og veiledning til advokater og andre berørte. Tilsynsrådet har levert bidrag til 

Advokatforeningens anti-hvitvaskingsdag og andre relevante arrangementer. Tilsynsrådet har 

hatt god kontakt med ulike presseorganer og har også mottatt verdifull informasjon om 

bransjen gjennom denne kontakten. Flere av Tilsynsrådets saker har vært gjenstand for 

medieomtale i 2024.  
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Tilsynsrådet har landets eneste ajourførte register over praktiserende advokater og 

rettshjelpere. Domstoladministrasjonen og andre får regelmessig ajourførte opplysninger om 

praktiserende advokater, advokatfullmektiger og rettshjelpere. 

 

Tilsynsrådets fagsystemer 

Tilsynsrådets fagsystem SKARV (System for kontroll av advokater og rettshjelpvirksomhet) ble 

relansert i helt ny drakt 1. januar 2024. Nye SKARV har gitt Tilsynsrådet et betydelig løft spesielt 

med tanke på utvidede kontrollfunksjoner og samhandling. I løpet av 2024 har systemet blitt 

finjustert, og tillagt ny funksjonalitet som ikke var mulig i tidligere system. Tilsynsrådet har vært 

opptatt av å sikre god datakvalitet i SKARV og systemet har nå innebygd kobling mot både 

Folkeregisteret og Enhetsregisteret. Dataene i SKARV har blitt benyttet av flere offentlige 

virksomheter som henter registeropplysninger fra Tilsynsrådet via i Altinn. I januar 2025 var det 

i underkant av 170 000 «kall» mot APIet. Bruken er stigende. 

 

Hvitvasking 

Advokatenes virksomhetsinnrettede risikovurderinger, tilpasning av anti-hvitvaskingsrutiner, 

etterlevelse av egne rutiner og vurdering av behovet for internkontrollrutiner har stått i 

sentrum for Tilsynsrådets revisors kontroller og vurderinger ved stedlige tilsyn også i 2024.  

 

Tilsynsrådet utlyste mot slutten av 2024 en anbudskonkurranse knyttet til ønsket om å 

etablere et opplæringsprogram rettet mot hvitvaskingsansvarlig i advokatforetakene. 

Anbudskonkurransen måtte avlyses da det viste seg at tilbudene var vesentlig dyrere enn det 

estimatet som lå til grunn for utlysningen. For å sikre overholdelse av regelverket om offentlige 

anskaffelser er det besluttet å lyse konkurransen ut på nytt. 

 

Tilsynsrådet har også i 2024 gitt flere pålegg om å utbedre eller utarbeide virksomhetsinnrettet 

risikovurdering og anti-hvitvaskingsrutiner. 

 

Sivilombudets uttalelse 1.3.2024 (2023/4069) 

Sivilombudet har i en prinsipiell klagesak lagt til grunn at risikovurdering etter 

hvitvaskingsloven § 7 først inntrer når advokaten påtar seg oppdraget. Det er Tilsynsrådets 

oppfatning at dette bidrar til å øke den generelle risikoen for hvitvasking- og terrorfinansiering, 

særlig i mindre advokatforetak. Tilsynsrådet har derfor anbefalt advokatene å utarbeide en 

virksomhetsinnrettet risikovurdering uavhengig av om de har oppdrag som faller innenfor 

hvitvaskingslovens anvendelsesområde på tidspunkt for vurderingen.  

 

FATF 

I FATF sin femårsoppfølgingsrapport om Norge er det pekt på noen gjenstående elementer i 

anbefalingene fra 2014-rapporten, blant annet at Tilsynsrådet må sikre en felles og oppdatert 

forståelse av risiko for hvitvasking og terrorfinansiering mv., samt at det effektivt reageres på 

brudd på hvitvaskingslovens bestemmelser, herunder ved bruk av lovens bestemmelser om 

sanksjoner. 
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Finansdepartementet sendte i september 2024 på høring et notat om å endre 

hvitvaskingsloven. Forslaget vil gi tydeligere hjemmel til å ilegge advokatforetak 

overtredelsesgebyr for brudd på loven. Høringsnotatet er utarbeidet av Tilsynsrådet.  

 

Høringsnotatet vurderer behovet for endringer i hvitvaskingsloven som vil sikre en tilstrekkelig 

klar hjemmel for å kunne ilegge advokatforetak overtredelsesgebyr for brudd på loven. 

Konklusjonen i høringsnotatet er at selv om det er holdepunkter for at advokatforetak som 

sådan i dag er underlagt hvitvaskingsloven, bør hvitvaskingsloven endres for å gi en slik 

hjemmel. De foreslåtte endringene er et oppfølgningspunkt etter FATFs femårs 

oppfølgingsrapport om Norge og vil bidra til bedre implementering av EUs fjerde 

hvitvaskingsdirektivs artikkel 58 og FATFs anbefaling nr 35. Høringsfristen var 26. desember 

2024. 

 

Egenerklæringsskjemaet ble oppdatert i 2024. Ernst & Young AS har tidligere utarbeidet et 

risikoklassifiseringssystem der den mottatte informasjonen er kategorisert og klassifisert og de 

ulike advokatforetakene er blitt inndelt i risikokategorier. Systematisering av informasjonen 

som er mottatt gjennom advokatenes utvidede egenrapportering i 2023 og 2024 har gitt 

Tilsynsrådet en bedre forståelse av risikofaktorene i advokatbransjen. Det har også gitt et godt 

grunnlag for risikobasert utvelgelse av tilsynsobjekter.  

 

Tilsynsrådet mener at systemet nå gir et godt fundament for utarbeidelse av en risikovurdering 

av advokatbransjen. Arbeidet med risikovurderingen er planlagt ferdigstilt innen utgangen av 

2025. 

 

Tilsyn med gjennomføring av sanksjonsloven 

Tilsynsrådets faste revisor har innført som en del av standardundersøkelsene i forbindelse med 

stedlige tilsyn å ta opp eventuelt behov for å etablere system for screening av egne 

kundedatabaser mot sanksjonslistene.  

 

Skatteetaten innkreving 

Tilsynsrådet har i 2024 utvidet avtalen med Skatteetaten innkreving. I tillegg til innkreving av 

utestående refusjonskrav etter tilsynsbesøk, bokettersyn og forvalterutgifter, bistod 

Skatteetaten innkreving i 2024 for første gang også med utsendelse og innkreving av det årlige 

bidraget. Fra og med desember 2024 ble Skatteetaten Innkreving også benyttet for utsendelse 

av bidragsfakturaer ved oppstart av virksomhet. All utsendelse og innkreving av bidrag skjer nå 

i samarbeid med Skatteetaten innkreving og koblingen mot Skatteetaten innkreving er 

integrert i fagsystemet SKARV.  

 

Tilsynsrådet meldte inn 36 nye krav via Skatteetaten innkreving i 2024 etter vedtak om 

refusjon av utgifter. 

 

Innkjøpsstrategi og motvirkning av arbeidslivskriminalitet 

Tilsynsrådet har fulgt statens avtaler på de områder der dette finnes.   
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Sikkerhetsstyring 

Tilsynsrådet har vurdert egen virksomhet opp mot sikkerhetsloven. Tilsynsrådet har ikke 

identifisert objekter eller infrastruktur som faller inn under de grunnleggende nasjonale 

funksjonene som Justis- og beredskapsdepartementet har identifisert for justissektoren. 

 

Tilsynsrådet har i 2024 fortsatt arbeidet med å utvikle nytt fagsystem (SKARV).  

 

Tilsynsrådet har ikke sendt avviksmeldinger til Datatilsynet i 2024.  

 

Tilsynsrådet har ansett datasikkerheten for å være god.  

 

Godkjenning av utdanning og yrkeskvalifikasjoner fra utlandet 

Tilsynsrådet var godkjenningsorgan for personer som ønsker å praktisere advokatyrket i Norge. 

Det ble arbeidet kontinuerlig med å gjøre godkjenningsordningen mer effektiv og tilgjengelig 

for brukerne. Tilsynsrådet forholder seg til flere rammeverk for å ivareta sine forpliktelser etter 

EØS-regelverket, jf. daværende advokatforskrift kapittel 9 og 10. Det ble kontinuerlig jobbet 

med å gi et så oppdatert bilde som mulig av det gjeldende regelverket for personer som 

kommer fra land i og utenfor EØS-området. Veiledningen skjedde gjennom oppdaterte 

nettsider og per e-post og telefon, og Tilsynsrådet så de senere årene en gradvis økning av 

behovet for veiledningsbistand på dette feltet. 

 

Tilsynsrådet mottok i 2024 flere henvendelser fra personer med utenlandsk juridisk utdanning 

knyttet til lovbeskyttelsen av juristtittelen ved advokatlovens ikrafttredelse. Etter 1. januar 

2025 må personer med juridisk utdanning fra utlandet søke om godkjenning av sine 

yrkeskvalifikasjoner for å få adgang til å bruke tittelen jurist. Det ble publisert noe veiledende 

informasjon på nettsidene i november 2024 etter at ny advokatforskrift ble vedtatt. Det ble i 

2024 lagt ned betydelige ressurser på å utrede regelverket.  

 

Sivilombudet  

Sivilombudet er et organ oppnevnt av Stortinget for å hindre at forvaltningen begår urett mot 

den enkelte. Blant annet kan ombudet kontrollere om forvaltningens avgjørelse er riktig og om 

saksbehandlingen har vært forsvarlig. 

 

I 2024 har Tilsynsrådet registrert en klage til Sivilombudet vedrørende Tilsynsrådets 

virksomhet. I tillegg ble en klage fra 2023 avgjort i 2024. 

 

Klagen sendt i 2024 gjelder Tilsynsrådets og Advokatbevillingsnemndens «saksbehandling og 

resultat» tilknyttet søknad om ny advokatbevilling etter tilbakekall i medhold av domstolloven 

§ 230 første ledd nr. 1. Herunder ble veiledningsplikt problematisert. Sivilombudet behandlet 

ikke denne klagesaken på grunn av et pågående parallelt søksmål mot Staten v/ 

Advokatbevillingsnemnden, jf. sivilombudsloven § 4. Tingretten frifant Staten v/ 



Forseglet av

Posten Norge

•   HELENE SUNDELIN JOHANSEN, 28.03.2025 
•   KNUT RYE-HOLMBOE, 28.03.2025 
•   TRINE BUTTINGSRUD MATHIESEN, 28.03.2025 
•   DAG SETHNE ERIKSEN, 28.03.2025

Dokumentet er signert digitalt av:

 
TILSYNSRÅDET | Årsrapport 2024  11 
 

 
 

  

Advokatbevillingsnemnden i det parallelle søksmålet. Den tidligere advokaten har anket 

dommen til lagmannsretten. Advokatnemnda har overtatt søksmålet. 

 

I klagen som ble avgjort i 2024 uttalte Sivilombudet at hvitvaskingsloven § 7 ikke kan tolkes slik 

at den omfatter alle advokater uavhengig om de har oppdrag som faller innenfor 

hvitvaskingsloven. Tilsynsrådet har derfor endret sin hvitvaskingsveileder og lagt Sivilombudet 

sin konklusjon til grunn ved behandlingen av fremtidige saker. Tilsynsrådet har også 

gjennomgått tidligere praksis, fra 2019 og fram til uttalelsen, i saker der det er gitt pålegg om å 

refundere utgifter til tilsynsrevisor. Tilsynsrådet besluttet å omgjøre ett tidligere vedtak mot et 

advokatforetak og refunderte samtidig tidligere inndrevet refusjonskrav. 

 

Lærlinger og studenter 

Tilsynsrådet har i 2024 vært i en omstillingsprosess. Det ble derfor ikke gitt tilbud om 

praksisplass eller lærlingeplass i 2024. 

 

Personer med funksjonsnedsettelse mv. 

Tilsynsrådet hadde ingen ansatte med funksjonsnedsettelse. Ved utlysing av nye stillinger ble 

personer med funksjonsnedsettelse eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

oppfordret om å søke stillingen. Vi har mottatt en søknad hvor et slikt forhold ble påberopt. 

Vedkommende ble innkalt til intervju.  

 

Konsulenttjenester 

Tilsynsrådet benyttet ikke konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen. Tilsynsrådet har i 

2024 kjøpt spesialiserte konsulenttjenester innenfor IT, hovedsakelig tilknyttet utvikling av nytt 

fagsystem. Det ble også kjøpt noe advokatbistand. Det vil ikke være hensiktsmessig å ansette 

egne ressurser innenfor de ulike områdene hvor Tilsynsrådet trenger tilpasset IT bistand.  

 

Klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk 

Tilsynsrådets lokaler i Rådhusgaten 23 ligger sentralt plassert og bygningen er av gårdeier 

miljøsertifisert av Breeam International med miljøstandard Very Good.  

Gårdeier arbeider systematisk med forbedringer innen energi, transport, vann, ressurser, 

robusthet, areal og økologi samt forurensning. Gårdeier sine fokusområder fremover vil være 

energibruk og kildesortering ved bl.a. å optimalisere tekniske anlegg, redusere energibruken 

på kontorlokalene samt øke kildesorteringsraden av avfall. Bygget har vært flomrisikovurdert 

og det er gjort vurderinger av hvordan bygget er tilpasset fremtidige klimaendringer.  

 

Tall i virksomheten fra 2024 

Praktiserende advokater og rettshjelpere  

Per 31.12.2024 var 9571 personer registrert som praktiserende advokater, 5482 menn og 4089 

kvinner. Tilsvarende tall per 31.12.2023 var 9317 (5464 menn og 3853 kvinner). Tilsynsrådet 

har per 31.12.2024 registrert til sammen 135 praktiserende rettshjelpere, som drev 

virksomhet med hjemmel i domstolloven § 218 andre ledd nr. 1 og nr. 3 første punktum. 
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Det var registrert 27 spesielle rettshjelptiltak (deriblant Juss-Buss og Gatejuristen som er 

etablert i alle de større byene), jf. domstolloven § 218 andre ledd nr. 3 andre punktum. Videre 

var det registrert 36 personer med advokatbevilling fra EU/EØS-stater, som drev virksomhet i 

Norge i kraft av denne. Endelig var 20 advokater fra land utenfor EØS-området registrert hos 

Tilsynsrådet, med adgang til å yte rettshjelp. 

  

 
Antall advokater og rettshjelpere 2020–2024 

 

Bevillinger, tillatelser, autorisasjoner og erklæringer 

Det ble i 2024 utstedt 634 advokatbevillinger, 399 til kvinner og 235 til menn.  

 

Det ble utstedt 50 erklæringer til advokater som skulle avlegge prøve for Høyesterett, hvorav 

31 til menn og 19 til kvinner.  

 

I 2024 ble 898 personer autorisert som advokatfullmektiger, hvorav 561 kvinner og 337 menn.  

 

4 jurister ble registrert med rett til å yte rettshjelpvirksomhet med hjemmel i domstolloven 

§ 218 annet ledd nr. 1. Det ble gitt 7 rettshjelpstillatelser i medhold av domstolloven § 218 

annet ledd nr. 3 første punktum (tilfredsstillende utdannelse innenfor spesielle rettsområder). 

 

7 EU/EØS-advokater ble registrert med rett til å yte rettshjelp i medhold av domstolloven  

§ 218 annet ledd nr. 4. Det ble i medhold av samme bestemmelse utferdiget 6 tillatelser til 

advokater med statsborgerskap i land utenfor EU/EØS. 
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Innsendelse av egenerklæringer med revisoruttalelse og bidragsbetaling 

I 2024 mottok Tilsynsrådet 2145 egenerklæringer med revisoruttalelse fra advokaters og 

rettshjelperes regnskaps- og revisjonspliktige virksomheter.  

 

Tilsynsrådet sendte ut til sammen 430 purringer til advokater og rettshjelpere med krav om 

betaling av dobbelt bidrag i 2024, som følge av oversittelse av fristen for innsendelse av 

egenerklæring med revisoruttalelse og/eller betaling av bidrag. Tallet i 2023 var 776.  

 

Stedlige tilsyn 

Det ble besluttet avholdelse av 27 stedlige tilsyn i 2024. Per 12.02.2025 omfattet dette 270 

advokater.  

 

I 2024 besluttet Tilsynsrådet å avholde tilsyn hos 4 foretak på bakgrunn av tilsynsrevisors 

gjennomgang av egenerklæringer og årsregnskap med vedlegg for regnskapsåret 2023. På 

bakgrunn av tilsynsrevisors risikobaserte gjennomgang av egenerklæringer for regnskapsåret 

2023 og en FATF-målrettet tilnærming besluttet Tilsynsrådet å avholde tilsyn hos ytterligere 14 

foretak. Tilsynsrådet besluttet videre å avholde tilsyn hos 8 foretak som følge av konkrete 

opplysninger og ut ifra en risikobasert tilnærming. Det ble endelig besluttet ett oppfølgende 

tilsyn som følge av mangler avdekket i forbindelse med tidligere stedlige tilsyn. 

 

 
Antall stedlige tilsyn 2020-2024 

Meddelte reaksjoner 

Tilsynsrådet har i 2024 meddelt 50 advarsler (199 advarsler i 2023) og 13 irettesettelser (20 

irettesettelser i 2023) til advokater/advokatforetak og rettshjelpere, jf. domstolloven § 225 

tredje ledd. 
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Av disse reaksjonene er 40 advarsler (175 advarsler i 2023) som følge av oversittelser av frister 

knyttet til betaling av bidrag til Tilsynsrådet og Disiplinærnemnden og/eller levering av 

egenerklæring med vedlegg, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 2 og 3, jf. domstolloven § 

225 tredje ledd. De øvrige 10 advarslene gjelder andre og i seg selv mer alvorlige regelbrudd. 

 

I 2024 ble advokatene i 6 advokatforetak gitt pålegg i medhold av hvitvaskingsloven § 47 første 

ledd, jf. hvitvaskingsloven § 7. I 2023 var det tilsvarende tallet 23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Reaksjoner 2020–2024 

 

Søknader om advokatbevilling og autorisasjon som advokatfullmektig ble normalt behandlet 

av Tilsynsrådets sekretariat. Til sammen 19 søknader om advokatbevilling ble forelagt og 

vurdert av Tilsynsrådets styre i 2024. Av disse var 10 søknader om førstegangs 

advokatbevilling, og 9 søknader om ny advokatbevilling etter tidligere tilbakekall. 

 

Tilsynsrådet innvilget en av førstegangssøknadene. De 9 andre søknadene ble avslått. 7 av 

avslagsvedtakene ble påklaget til Advokatbevillingsnemnden. Advokatbevillingsnemnden tok 

ingen av klagene til følge. 

 

Styret avslo samtlige 9 søknader om ny advokatbevilling etter tilbakekall. 5 avslagsvedtak ble 

påklaget til Advokatbevillingsnemnden, hvor ingen av klagene ble tatt til følge.  

 

I 2024 behandlet styret en søknad om autorisasjon av advokatfullmektig. Denne søknaden ble 

avslått. Avslaget ble påklaget i 2025, slik at Advokatbevillingsnemnden ikke vurderte klagen. 
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Tilsynsrådet har i løpet av 2024 besluttet å politianmelde en tidligere advokat. I 2023 besluttet 

Tilsynsrådet å anmelde en advokat. 

 

Innberetninger fra Tilsynsrådet til Advokatbevillingsnemnden 

Tilsynsrådet har i 2024 totalt innberettet 20 advokater til Advokatbevillingsnemnden med 

forslag om tilbakekall av advokatbevilling på grunn av ett eller flere av følgende forhold: 
 

• Ikke skikket til å drive advokatvirksomhet, og manglende tillit som er nødvendig  
i advokatyrket, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 1. 
 

• Mislighold av plikten til å stille sikkerhet og betale bidrag, jf. domstolloven § 230 første ledd 
nr. 2. 
 

• Brudd på advokatforskriftens bestemmelser om advokaters regnskapsføring og behandling 
av betrodde midler, herunder manglende innsendelse av egenerklæring med 
revisoruttalelse, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 3. 
 

• Ikke gitt tilfredsstillende forklaring til Tilsynsrådet, Advokatbevillingsnemnden eller 
Disiplinærnemnden om forhold som vedrører advokatvirksomheten når vedkommende blir 
bedt om å gi slik forklaring, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 4. 

 

I 9 av sakene var tilbakekallsforslaget begrunnet i domstolloven § 230 første ledd nr. 1. I 11 

saker var forslaget om tilbakekall hjemlet i domstolloven § 230 første ledd nr. 2, nr. 3, eller nr. 

4, eller i en kombinasjon av disse bestemmelsene. 

 

I 2024 har styret ikke innberettet noen advokater til Advokatbevillingsnemnden med forslag 

om suspensjon av advokatbevilling på grunn av straffbare forhold (2 advokater i 2023).  

 

Advokatbevillingsnemnden har i 2024 tilbakekalt 21 advokatbevillinger. Alle disse 

innberetningene kom fra Tilsynsrådet. I tillegg fremmet Tilsynsrådet 4 forslag om tilbakekall, 

men Advokatbevillingsnemnden meddelte i stedet en advarsel til disse 4 advokatene.   

 

Til sammenlikning fattet Advokatbevillingsnemnden 24 tilbakekallsvedtak i 2023. I tillegg 

fremmet Tilsynsrådet og Disiplinærnemnden hvert sitt forslag om tilbakekall, men 

Advokatbevillingsnemnden meddelte i stedet en advarsel til disse 2 advokatene.   

 

I 2024 har Tilsynsrådet innstilt på at det blir nedlagt forbud mot å drive rettshjelpvirksomhet i 

10 saker, jf. domstolloven § 219 tredje ledd, jf. domstolloven § 225 tredje ledd. I 2024 har 

Advokatbevillingsnemnden nedlagt forbud i 8 saker der det samtidig ble fattet vedtak om 

tilbakekall av advokatbevilling. 4 innstillinger om rettshjelpsforbud fra Tilsynsrådet ble ikke tatt 

til følge.  

 

I 2 saker besluttet Tilsynsrådet å innrapportere advokatforetakets revisorer til Finanstilsynet, 

jf. daværende advokatforskrift § 4-8 annet ledd. 
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Forvalter 

Tilsynsrådet har i 2024 besluttet å oppnevne forvalter i 12 tilfeller, mot 11 tilfeller i 2023. 

 

Domstolsbehandling 

Det ble reist ett søksmål mot Tilsynsrådet i 2024. 

 

Søksmålet gjelder gyldigheten av Tilsynsrådets vedtak om å meddele en advokat en advarsel 

på bakgrunn av mangler avdekket ved et tilsyn gjennomført i hans advokatvirksomhet. 

Advokaten ble bl.a. også pålagt å utarbeide en ny skriftlig risikovurdering av sin virksomhet og 

nye hvitvaskingsrutiner etter hvitvaskingsregelverket. I forbindelse med søksmålet fremsatte 

advokaten en begjæring om midlertidig forføyning, hvor det ble krevd utsatt iverksettelse av 

dette pålegget inntil saken om vedtakets gyldighet er rettskraftig avgjort. Tingretten behandlet 

begjæringen i desember 2024, og avsa kjennelse i januar 2025, der begjæringen ikke ble tatt til 

følge. Avgjørelsen ble ikke anket. Hovedforhandling i saken er berammet til juni 2025. 

Advokattilsynet har overtatt søksmålet. 

 

De aller fleste søksmål som gjelder tilsynsvirksomheten rettet seg mot 

Advokatbevillingsnemnden, som traff endelige beslutninger i bevillingssaker og klagesaker. 

Tilsynsrådets sekretariat fulgte opp disse sakene som partsrepresentant på vegne av 

Advokatbevillingsnemnden. Det vises derfor til Advokatbevillingsnemndens årsberetning for 

ytterligere informasjon. Avgjørelsene er publisert på Lovdata. 

 



Forseglet av

Posten Norge

•   HELENE SUNDELIN JOHANSEN, 28.03.2025 
•   KNUT RYE-HOLMBOE, 28.03.2025 
•   TRINE BUTTINGSRUD MATHIESEN, 28.03.2025 
•   DAG SETHNE ERIKSEN, 28.03.2025

Dokumentet er signert digitalt av:

 
TILSYNSRÅDET | Årsrapport 2024  17 

 
  

TILSYNSRÅDETS  
ØKONOMI 
 

Tilsynsrådets virksomhet ble finansiert av årlige bidrag som landets praktiserende advokater 

og rettshjelpere pliktet å betale. Bidraget ble fastsatt av Justis- og beredskapsdepartementet 

i samråd med Tilsynsrådets styre, jf. daværende advokatforskrift § 4-3 første ledd. Bidraget 

til Tilsynsrådet for 2024 var fastsatt til kr 4100. 

 

Tilsynsrådet mottok kr 42 277 800 i bidrag fra advokater og rettshjelpere i 2024. 427 advokater 

og rettshjelpere har betalt dobbelt bidrag som følge av fristoversittelser ved bidragsbetaling 

og/eller innsendelse av egenerklæring med revisoruttalelse. Midlene har i 2024 vært plassert i 

bank. 

 

Samlet godtgjørelse til styrets medlemmer var kr 452 443. 

 

Tilsynsrådet var i henhold til regnskapsloven ikke regnskapspliktig, men valgte likevel å følge 

regnskapslovens bestemmelser. 

 

Tilsynsrådets resultat for 2024 viste et overskudd på kr 5 588 517. Egenkapitalen utgjorde ved 

årsskiftet kr 22 148 987. Ved vurdering av likviditeten må det tas hensyn til periodiseringen 

som følge av at driftskapitalen innbetales i april/mai. 

 

Sykefraværet i virksomheten i 2024 utgjorde 5,02 %, noe som utgjør en nedgang fra 2023 da 

sykefraværet utgjorde 6,81 %.  
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VURDERING AV  
FREMTIDSUTSIKTER OG MÅL 
 

Advokatloven ble vedtatt av Stortinget 3. mai 2022. Ny og omfattende advokatforskrift har vært 

på høring i 2023 og er i begynnelsen av 2024 til behandling i Justis- og beredskapsdepartementet. 

Loven trådte i kraft 1. januar 2025.  

 

Tilsynsrådet for advokatvirksomhet legges ned og tilsynsvirksomheten videreføres i et nytt organ – 

Advokattilsynet. På denne bakgrunn har Tilsynsrådet i sin årsrapport for 2024 ikke foretatt en 

nærmere vurdering av fremtidsutsikter og mål, da dette arbeidet er lagt til nytt organ. 

 

 

Oslo, 28. mars 2024 

 

 

I styret for Tilsynsrådet for advokatvirksomhet 

 

 

 

Helene Sundelin Johansen  Trine Buttingsrud Mathiesen  Knut Rye-Holmboe 

Styremedlem                                             leder                                           styremedlem  

 

 

 

Dag Eriksen  

direktør 
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RESULTATREGNSKAP

Driftsinntekter og driftskostnader 2024 2023

Note

Mottatte bidrag fra advokater/rettshjelpere 42 277 800 29 131 937              

Refusjonskrav vedr. bokettersyn 1 3 904 340 4 442 096                

Refusjonskrav vedr. forvalterordning 1 939 572 258 239                   

Sum driftsinntekt 47 121 712 33 832 272              

Lønnskostnad 2,3 -17 737 654 -17 865 785             

Avskrivning på varige driftsmidler 4 -1 217 849 -579 214                  

og immaterielle eiendeler

Annen driftskostnad 1,3 -22 648 484 -18 237 765             

Sum driftskostnad -41 603 986 -36 682 763             

Driftsresultat 5 517 726 -2 850 490               

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 70 790 50 461

Resultat av finansposter

Årsresultat 5 588 517 -2 800 030               

Overføres til annen egenkapital 5 588 517 -2 800 030               

TILSYNSRÅDET FOR ADVOKATVIRKSOMHET

BALANSE Note

EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler 2024 2023

Aktiverte EDB-kostnader 4 8 035 957 6 309 026                

Varige driftsmidler

EDB-utstyr 4 114 892 97 336                     

Inventar og kontormaskiner 4 231 976 378 963                   

Sum anleggsmidler 8 382 825 6 785 324                

Omløpsmidler

Fordringer

Kundefordringer 3 277 900 1 551 832                

Andre kortsiktige fordringer 5 1 333 381 1 867 464                

Sum fordringer 4 611 281 3 419 296                

Kontanter og bank 6 16 359 049 14 704 964              

Sum omløpsmidler 20 970 330 18 124 260              

SUM EIENDELER 29 353 155 24 909 585              

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 7 22 148 987 16 560 470              

Sum opptjent egenkapital 22 148 987 16 560 470              
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Gjeld

Kortsiktig gjeld

Leverandører 60 220 639 309                   

Skyldig offentlige avgifter 232 802 1 615 378                

Annen kortsiktig gjeld 2 6 911 143 6 094 424                

Sum kortsiktig gjeld 7 204 165 8 349 111                

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 29 353 155 24 909 585              

Oslo, 28.03.2025

Trine Buttingsrud Mathiesen Helene Sundelin Johansen

Leder Styremedlem

Knut Rye-Holmboe

Styremedlem

Dag Eriksen

Direktør
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Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. 

Inntektsføring

Inntektsføring skjer innenfor den regnskapsperioden som inntekten er opptjent.
Inntekter vurderes til virkelig verdi av vederlaget.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Fordringer klassifiseres som

omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet.

For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 

nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over   

forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke

forventes å være forbigående.

Immatererielle eiendeler

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel 

knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig.

I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over 

økonomisk levetid.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt  

levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres

løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt 

med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved

kjøpet av driftsmidlet. 

Fordringer

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 

Pensjoner

Forpliktelser eller pensjonsmidler knyttet til kollektiv forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.

Årets pensjonspremie kostnadsføres.
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Note 1 Driftsinntekter og andre driftskostnader

Tilsynskostnader

2024 2023

Brutto kostnader 7 395 134 6 789 589

Innkrevde refusjoner -3 904 340 -4 442 096

Nettokostnad 3 490 794 2 347 493

Forvalterkostnader

2024 2023

Brutto kostn. forvalterordning 4 340 000 2 839 706

Innkrevde refusjoner -939 572 -258 239

Nettokostnad forvalterordning 3 400 428 2 581 467

Godtgjørelse til revisor

2024 2023

Revisjonshonorar 317 161 200 283

Husleie

Husleiekostnaden inklusiv felleskostnader for 2024 var kr. 3.052.228

Note 2 Lønnskostnader

Antall ansatte i 2024: 17 stk som tilsvarer 15,6 årsverk

Ytelsesbasert pensjonsordning omfatter alle ansatte og tilfredsstiller lovens krav til tjenestepensjonsordning

Tilsynsrådet har kollektiv pensjonsordning i Statens Pensjonskasse

2024 2023

Lønn 13 365 722 12 674 660

Trygderefusjon -248 944 -388 951

Arbeidsgiveravgift 2 153 965 2 208 938

Pensjonskostnader 1 234 226 2 222 000

Styrehonorar TR 452 443 443 952

Styrehonorar ABN inkl. arb.avgift 441 693 391 306

Andre ytelser 338 549 313 880

17 737 654 17 865 785

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til direktør, styrets leder eller andre nærstående parter.

Annen kortsiktig gjeld inkluderer avsetning for pensjonsforpliktelser (inkl AGA)  på kr. 2.377.844. Det ble avsatt i 2022.

Note 3 Advokatbevillingsnemnden

2024 2023

Styrehonorar og arb.avgift 441 693 391 306

Andre kostnader 21 839 92 345

Totalt 463 532               483 651                  

Note 4 Anleggsmidler

Kontormøbler/ Aktiverte EDB-utstyr Kontor- Sum

Inventar EDB-kostnader maskiner

Anskaffelseskostn. 01.01 1 780 136 18 323 981 1 284 035 473 954 21 862 106

Tilgang i perioden 0 2 754 862 60 487 2 815 349

Anskaffelseskostn. 31.12 1 780 136 21 078 843 1 344 522 24 677 455

Akk. avskrivninger -1 548 160 -13 042 886 -1 229 630 -473 954 -16 294 630

Bokført pr. 31.12. 231 976 8 035 957 114 892 0 8 382 823

Årets avskrivninger 146 986 1 027 931 42 931 1 217 849
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Avskrivningsprosent 33 10 33 33

Note 5 Fordringer

Ingen av fordringene forfaller med mer enn ett år.

Note 6 Kontanter og bank

2024 2023

Kontanter 2 673 2 673

Bankinnskudd 16 342 991 13 932 047

Skattetrekkskonto 13 385 770 244

16 359 049 14 704 964

Note 7 Egenkapital

2024 2023

Egenkapital pr. 01.01 16 560 470 19 360 500

Årets overskudd 5 588 517 -2 800 030

Egenkapital pr. 31.12 22 148 987 16 560 470
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Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap

Til styret i Advokattilsynet

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Advokattilsynet som består av balanse per 31. desember 2024, 
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 
selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per 
denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver 
og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og 
forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den 
tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet er å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet 
og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt øvrig informasjon 
ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig informasjon fremstår som 
vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll 
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den 
enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne 
foretar på grunnlag av årsregnskapet. For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger
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Vestfold, 28. mars 2025
PricewaterhouseCoopers AS      

Bente Norbye Lie
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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      2025-03-28T10:41:42.173+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Lie, Bente Norbye
             9578-5999-4-2005990
             16116845826
             NO
             PID
        
         
             application/pdf
             Revisjonsberetning
             FIPanXYmPgvFI6dQvEysFUWCyR82PojVgaE9cYAHBT8=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2025-04-01T13:20:10.590+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått dokumentet 'Revisjonsberetning' og signerer det herved.
        
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             brevio.no
        
         
             
             
             
        
    
     
         
             
                 2025-04-01T13:15:20.575+02:00
                 started-signature-session
                 
                     193.212.97.68
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2025-04-01T13:15:20.804+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Revisjonsberetning
                     FIPanXYmPgvFI6dQvEysFUWCyR82PojVgaE9cYAHBT8=
                     SHA-256
                
            
             
                 2025-04-01T13:19:41.306+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2025-04-01T13:20:10.590+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 Wd3Te84SDyEMFRwOHa+jXwzOx8o1VC+LXfFjvt9tulQ=

 
 
 

 
 X4xpOBvjN9awOZ5T59so5iR/z7SL+Gd8vfItujHQ05k=


 
ZZQ2y4T/ilE67BOokGCNYFvPpK07XCw+QxFVDdNnxOGEmys81CGnkDIzk1pLpP0BVWkPIaRqCvEs
E2JrfKU/9LS5JGBeiigkuGsBQVXjuUD1VVD5kb0dFwT5MhoWSv7yr+zouisgc+aBoyumtoVDMJXx
Q5QaXgkVaYHHPQh7GDOa2l6SJeZf+2rmf8/jaxCGXZdnVV+zd5uNBdPaCshR/YSonFrFwNv7twBm
GlShcCNf7gjeNuzu2V3a9e3HEfN9xUm6EwqSJaHTCkqvA6GXUFWwH0a008bnhxHzQxakbI4QvPJ+
m4t5ZejgEk5mAbmABBtnixYbLTJ9mYuZYnOrUTtVQXsOQoI12b5BdzyS4tbxyE0k6JclVKckcvWl
RgtHY7zP+ymC9/4gwqdAG5MZwfof6pzO9Jb0ZBBP3RAp6r87sSTDdZzH2HyUI7DPj41oNm+yXgWa
RSKbPMCeqnbK60yE4/2rdX0QqYXj/wQBRrDLwB+ugf+TBKrrXMD/JzH5

 
 
      2025-04-01T13:20:10.741+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             KNUT RYE-HOLMBOE
             E0N7_ZhdjE-6teYa0I8aobzqE5YWHbgFiX_M7MW-gcjBp2a0inKqucljC194dDl12pSo1FbRALDl3US487w1TU7g3LltBzieSSxuFhhNEsidHNk
             1972-10-04
             1972-10-04
        
         
             application/pdf
             Tilsynsrådets årsrapport for 2024
             ek/aIzb++PvSmBe4t5mAWoIp5y6kgsA1kWvKSs2Qa00=
        
         
             Signicat Sign (ID-Porten: BankID)
             XML Signature
             2025-03-28T10:56:39.487+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:idporten-level4-nofnr:2.2:1.1
     
         
         ID-Porten: BankID
    
     
         
             
             
             
             
             idporten-abs-niva4-nossn-sign
             4
             difi
        
         
             
             
             
        
         
             914459265;2025-03-28T10:09:14.999312714;c22bbb18-d072-43be-87c3-f52d9224bfa3;title=Tilsynsrådets årsrapport for 2024
        
    
     
         Jeg har lest og forstått innholdet i det fremviste dokumentet og jeg er klar til å signere
    
     
         
             
                 2025-03-28T10:55:43.819+01:00
                 started-signature-session
                 
                     176.221.89.67
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36 Edg/134.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2025-03-28T10:55:44.430+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Tilsynsrådets årsrapport for 2024
                     ek/aIzb++PvSmBe4t5mAWoIp5y6kgsA1kWvKSs2Qa00=
                     SHA-256
                
            
             
                 2025-03-28T10:56:12.562+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2025-03-28T10:56:12.627+01:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2025-03-28T10:56:39.488+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 uzVsxdcCVJa8+82aGWv070dxr1ysFosWq5JCuR6yo3Y=

 
 
 

 
 ApA0sfAM2OIg3eiYTj9kkLED6/h484TKpU0NyIrXB8A=


 
l76sHLboeWTkuAVYTcpx9sl/V8oFbLOlN/2de8WDGrnp15HzYxNGEInpbXVQAYP3fcVF/oqB/BuU
WYGWbNXv3mZnKCeYWG1/L6w1IioutzLShJ4xyEpLnFmA7H194QKlk9LOXpJkRmDk3QJyK1BDhYZY
07osmNxmkNkm7UszbD8ezDSYt31V5AqC2FCsJwuBrX290jqij5hKWyTbF/IP3NiPO+eKIXGVXj5B
ToVHrvj3ugCia9pp/1S00MAEW1AAfLeWzvIZE3YSZeVEQUvzCb6wytQU3IE4dTQ2djiCe9zij+2j
hAH2guzlOGP7GOp63uwBGzkSKCq+DjTmRzdFWYyTH9YdWmwKt/zW1e9KXseqH8fMvib+Hu5XZbJO
022VSKjD02R+RI1MIraKtjP28gzJYtUAjXD3ORAZdqXeG7YoMe+5z2WpDgac0c6ZlHt9ou2dZCiW
Nxxr/e1qJ/xkkqwjuGPbzwtdkDZooff5MEGlE6as5uZvFkpQm1RNwOEI

 
 
      2025-03-28T10:56:39.702+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             TRINE BUTTINGSRUD MATHIESEN
             NRQacGf9aFgn354VU2RJNUuEOZHOtK_B8zw7P007L3CvGq34U4fWPSFAq5hlLSd05mye5BF46bPtKLiuCWuVbcsMp-S-3K1pbe1bvK8ucTG8nBU
             1958-04-20
             1958-04-20
        
         
             application/pdf
             Tilsynsrådets årsrapport for 2024
             ek/aIzb++PvSmBe4t5mAWoIp5y6kgsA1kWvKSs2Qa00=
        
         
             Signicat Sign (ID-Porten: BankID)
             XML Signature
             2025-03-28T10:46:46.909+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:idporten-level4-nofnr:2.2:1.1
     
         
         ID-Porten: BankID
    
     
         
             
             
             
             
             idporten-abs-niva4-nossn-sign
             4
             difi
        
         
             
             
             
        
         
             914459265;2025-03-28T10:09:14.999312714;c22bbb18-d072-43be-87c3-f52d9224bfa3;title=Tilsynsrådets årsrapport for 2024
        
    
     
         Jeg har lest og forstått innholdet i det fremviste dokumentet og jeg er klar til å signere
    
     
         
             
                 2025-03-28T10:44:07.001+01:00
                 started-signature-session
                 
                     81.167.121.216
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36 Edg/134.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2025-03-28T10:44:10.329+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Tilsynsrådets årsrapport for 2024
                     ek/aIzb++PvSmBe4t5mAWoIp5y6kgsA1kWvKSs2Qa00=
                     SHA-256
                
            
             
                 2025-03-28T10:46:05.703+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2025-03-28T10:46:05.798+01:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2025-03-28T10:46:46.910+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 sbvDv8/uY1vUIATr1VZPWBrTBbh0jSZXS9OwkyH24pI=

 
 
 

 
 tYsjflorqhUm9MTApN9TVZSZRPHzXRl+JXanwiqg3Zg=


 
lo1O1PHrrCHaAV4sMadi5DDahNXlezD41OFKJ//5DGQgLzsYGQ0UTv/QQyzSWzGRGcutpNtk5HDO
a4sEDTlULMkUG01ccTG9LHXvIv73XnL6Iieu3Lu3+vlpDSTwSRSij03Qe+P8u4A/ERsmBynf9zqG
cdenH7jSnJ4DqMdoQ8xwvRPhmnrpRnB8ybH42EX97Q3DtUajupYZx62hFXQdPJu20WUgvGyu76PX
obcigLoEw27Cev1uDmf+okc3QVCxgZEptaolf9HDD17pgwhW5UjRaV/vYnPwPkFE0qdw11cYdGVS
Oc15Ulva3p9yOSilrlU7Z8GOcUqXQkfsdpg5KuU3bkuy40FUrKcY6nS1XQAYMHJ9JIxW6CbT+aIK
GDlbWU6TBctxkw7oXlJ0F5Q/DpoLQPqa9BMEIJOnao22cUO5tCQIP39RowlfgOhRdlz+UaBcXK4J
zg6+d6tBUnqytvkhbu6c+lEKGyMCU3mwPxaEWdM8RoBfuqg1pfxGJyVB

 
 
      2025-03-28T10:46:47.117+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             DAG SETHNE ERIKSEN
             OFsV2Au-HwugTZIVC0Tnr2CsRZx6t7e7CWPOOzafWa_Iv6f-c2lwInbHsluA6M_pmC0Ulz9RwdY5dxTe8pFUA4TjlpNaEJtTuJLUfrN0eZhanIo
             1969-02-16
             1969-02-16
        
         
             application/pdf
             Tilsynsrådets årsrapport for 2024
             ek/aIzb++PvSmBe4t5mAWoIp5y6kgsA1kWvKSs2Qa00=
        
         
             Signicat Sign (ID-Porten: BankID)
             XML Signature
             2025-03-28T10:56:06.036+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:idporten-level4-nofnr:2.2:1.1
     
         
         ID-Porten: BankID
    
     
         
             
             
             
             
             idporten-abs-niva4-nossn-sign
             4
             difi
        
         
             
             
             
        
         
             914459265;2025-03-28T10:09:14.999312714;c22bbb18-d072-43be-87c3-f52d9224bfa3;title=Tilsynsrådets årsrapport for 2024
        
    
     
         Jeg har lest og forstått innholdet i det fremviste dokumentet og jeg er klar til å signere
    
     
         
             
                 2025-03-28T10:50:32.235+01:00
                 started-signature-session
                 
                     185.83.192.29
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2025-03-28T10:50:32.458+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Tilsynsrådets årsrapport for 2024
                     ek/aIzb++PvSmBe4t5mAWoIp5y6kgsA1kWvKSs2Qa00=
                     SHA-256
                
            
             
                 2025-03-28T10:51:38.017+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2025-03-28T10:51:38.132+01:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2025-03-28T10:56:06.036+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 1+mMLs4pT/0X65iyUtTRWj49pVzKs574ojqZMjjy4hc=

 
 
 

 
 oxCGNfP77j+fasab157FDMIIxneGG4gFTUb8XcIPmf8=


 
pPNJ5+a56mAHWv03BDLJfZUZPszf4uHbJzfsg44XiZk43UWnIhgCCDkFqXa31QXJsZ5mHYj0GzWC
7ZOfKBq5qJZTsif5YdhPkMjU9zLBAmEiCt8zsilwhDUg+BS81EALSCcQObYrpD6H+mk8kNnLeKvi
RNHvVg4jrCfVW3+gHxEQzheXUC3cmQ+uXGI19NIWdzUhmQkI+foVNKOOrNxln1EjROCbEtl1Rcrq
Twnyo2n5SnqB1MiUXhCHWM44Ja85rigu2c56SW5WgGL8D7cd4Jm/0uZd0Jjc8r0k1RRaNDV/6jxW
kPBWF8l44xv7RG9vpiw5PJROjpcOKJR4E8Wh/KIiCQFv+xljEXPHRoeuANNDbE91qzaFFEeDCnRL
AOfJSziBNJxNR4JRHkjg+46tdkx8tyAtRbiJeBMue8md+JEx5GAk26ueOz9CJgBZV9XgkUkCmBZK
ItUi6kZ7IQScQRBSqF7FisuGi8yw08bhpoqbyqYwfQTSXjkSxdcBYxTi

 
 
      2025-03-28T10:56:06.250+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
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GENERELT  
OM TILSYNSRÅDET FOR ADVOKATVIRKSOMHET 
 
Tilsynsrådet for advokatvirksomhet førte tilsyn med advokater, 
advokatforetak og rettshjelpere. Tilsynsrådet var et statlig organ tilknyttet Justis- og 
beredskapsdepartementet som en uavhengig virksomhet 
 
1. januar 2025 trådte advokatloven og advokatforskriften i kraft. Tilsynsrådet endret navn 
til Advokattilsynet og har fått nytt mandat og styresammensetning. Advokatloven lovfester 
tilsynsorganets uavhengighet. Tilsynsrådets virksomhet videreføres i Advokattilsynet.  
 
Denne årsrapporten gjelder Tilsynsrådets virksomhet i 2024. 
 
Tilsynsrådet har i 2024 hatt en rekke oppgaver knyttet til utstedelse av tillatelser til å drive 
som advokat, advokatfullmektig eller rettshjelper, samt tilsyn og kontroll med at advokat- 
og rettshjelpsvirksomhet drives i samsvar med regelverket. Oppgavene og vilkårene var 
beskrevet i daværende domstollov kapittel 11 og i advokatforskriften. Oppgavene knyttet 
til advokater vil i all hovedsak videreføres i Advokattilsynet. Advokatloven opphever 
rettsrådsmonopolet men har en overgangsordning for dagens rettshjelpere. 
 
Tilsynsoppgavene har blant annet bestått i å gjennomgå regnskaper, egenerklæringer og 
revisorberetninger fra alle advokater og rettshjelpere som er underlagt regnskaps- og 
revisjonsplikt. Dersom dette dokumentbaserte tilsynet har avdekket mangler eller mulige 
kritikkverdige forhold, har Tilsynsrådet krevd ytterligere dokumentasjon eller foretatt 
stedlig tilsynsbesøk. Tilsynsrådet har også iverksatt tilsynsbesøk etter mottak av meldinger 
fra domstol, påtalemyndighet eller andre om mulige kritikkverdige forhold. I tillegg har 
Tilsynsrådet gjennomført tilsynsbesøk i utvalgte grupper av foretak, ut fra en risikobasert 
tilnærming. 
 
Når det gjelder reaksjoner mot brudd på lov eller forskrift har Tilsynsrådet meddelt 
irettesettelser eller advarsler. Der Tilsynsrådet mener at det bør treffes vedtak om 
tilbakekall av advokatbevilling eller nedleggelse av forbud mot å yte rettshjelp, har 
Tilsynsrådet fremmet forslag om dette overfor Advokatbevillingsnemnden. 
 
Tilsynsrådet har oppnevnt forvalter for advokatvirksomheter i tilfeller der virksomheten 
ikke blir forvaltet eller avviklet på annen betryggende måte. Tilsynsrådet har ført register 
over alle landets advokater, advokatfullmektiger og rettshjelpere, og har utstedt 
erklæringer vedrørende prøven for Høyesterett. I tillegg har Tilsynsrådet avgitt uttalelser 
til lovforslag og regelendringer når det er av relevans for Tilsynsrådets virksomhet. 
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Beslutninger om tilsynsbesøk, forvalteroppnevnelse og reaksjoner har normalt blitt truffet av 
Tilsynsrådets styre. Sekretariatet var delegert kompetanse til å avgjøre saker som gjelder 
fristoversittelse ved innlevering av regnskap, egenerklæring og revisorberetning, manglende 
sikkerhetsstillelse og/eller unnlatt betaling av bidrag til Tilsynsrådet og Disiplinærnemnden. 
Sekretariatet var også gitt kompetanse til å gi pålegg i medhold av hvitvaskingsloven § 47 i 
saker der det ikke meddeles annen administrativ reaksjon. 
 
Tilsynsrådets styre 


Tilsynsrådets styre besto av tre medlemmer med personlige varamedlemmer som har vært 
oppnevnt annet hvert år av Justis- og beredskapsdepartementet, jf. daværende 
advokatforskrift § 4-1 andre ledd. Styrets leder var advokat. Et medlem var revisor og det 
tredje medlem stiltes det ikke spesielle krav til i lovteksten, men det er forutsatt at 
vedkommende "nyter allmenn tillit". I 2025 ble Advokattilsynets styre utvidet til fem 
medlemmer. 
 
Tilsynsrådets styre har i 2024 bestått av advokat Trine Buttingsrud Mathiesen (styreleder), 
statsautorisert revisor Helene Sundelin Johansen (styremedlem), og tingrettsdommer Knut 
Rye-Holmboe (styremedlem). 


 
 


TILSYNSRÅDETS SAMMENSETNING I 2024 


 


                               
                                        
Leder                                                            Styremedlem                                            Styremedlem 
Advokat            Statsautorisert revisor            Tingrettsdommer 
Trine Buttingsrud Mathisen            Helene Sundelin Johansen           Knut Rye-Holmboe 


 
Varamedlem:              Varamedlem:            Varamedlem: 
Advokat Henrik Garmann             Statsautorisert revisor            Tingrettsdommer 
               Eva Hammersland                    Knut Ivar Paalsrud 


 
Godtgjørelsen til Tilsynsrådets styre ble fastsatt av Justis- og beredskapsdepartementet. 
 
Revisor 
Tilsynsrådets valgte revisor var PricewaterhouseCoopers AS, ved statsautorisert revisor Bente 
Norbye Lie. 







 
TILSYNSRÅDET | Årsrapport 2024  3 
 


 
  


Sekretariatet 


Tilsynsrådets daglige virksomhet ble ivaretatt av et eget sekretariat. Dag Eriksen var 
sekretariatets direktør. Sekretariatet har i 2024 bestått av 17 medarbeidere, hvorav 10 er 
jurister. Virksomhetens lokaler var i Oslo. Et team bestående av fire medarbeidere fra 
revisjonsselskapet Ernst & Young AS bisto Tilsynsrådet med gjennomføring av stedlige tilsyn og 
med kontroll av advokaters og rettshjelperes regnskapsførsel og behandling av klientmidler.  
 
Samarbeidsavtalen med Ernst & Young AS ble etter anbudskonkurranse inngått for fire år, fra 
og med 2022. For de tilfeller der Ernst & Young AS er inhabile eller det måtte foreligge 
interessekonflikt, har Tilsynsrådet for samme periode inngått samarbeidsavtale med KPMG AS. 
  
TILSYNSRÅDETS SEKRETARIAT 


 
                                                         
 
 
 
 
 
 


Direktør                Assisterende direktør 
Dag Eriksen               Jonas Haugsvold 


 


Tilsynsrådet hadde rutiner for å sikre likebehandling av kjønn. Av sekretariatets 17 ansatte var 
12 kvinner og 5 menn.  
 
Tilsynsrådets rettslige status 


Tilsynsrådet var et uavhengig statlig organ underlagt Justis- og beredskapsdepartementet, og 
forutsatt å følge regler for statlige virksomheter. Tilsynsrådet utøvde sin saksbehandling som 
et selvstendig organ. Forvaltningsloven og offentleglova gjaldt for Tilsynsrådets virksomhet. 
Tilsynsrådets organisasjonsnummer videreføres i Advokattilsynet. 
 
Domstolloven § 225 fjerde ledd anga uttømmende hvilke av Tilsynsrådets vedtak som kunne 
påklages til Advokatbevillingsnemnden. Klage over vedtak truffet med hjemmel i annen lov enn 
domstolloven hadde særskilte klageregler, for eksempel avslag på innsynsbegjæringer, som ble 
behandlet av Justis- og beredskapsdepartementet, jf. offentleglova § 32 og daværende 
advokatforskrift § 4-2. Fra 2025 vil Advokatnemnda være klageinstans for Advokattilsynets 
avgjørelser. 
 
Finansiering 
Tilsynsrådets virksomhet ble ikke finansiert ikke over statsbudsjettet, men ved lovpålagte årlige 
bidrag fra landets praktiserende advokater og rettshjelpere. Tilsynsrådets økonomi er nærmere 
omtalt i et eget kapittel senere i årsrapporten.
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STYRELEDERS BERETNING  
 
I 2024 ble det rettet oppmerksomhet mot bruk av advokaters klientbankkonto i saker 
om økonomisk kriminalitet. Tilsynsrådet har prioritert å følge opp denne typen saker. 
Arbeidet er et viktig bidrag både når det gjelder å forebygge kriminalitet, og når det 
gjelder å sikre publikums tillit til advokatstanden. 
 
I mai 2024 ble den danske dokumentarserien «Den sorte svane» publisert. Ved hjelp av skjult 
kamera fikk offentligheten et innblikk i hvordan advokater på ulike måter lar sin virksomhet bli 
utnyttet av organiserte kriminelle miljøer. Serien fikk stor oppmerksomhet også i Norge.  
 
I juni ble en av de største bedragerisakene i nyere norsk historie kjent («Låneskandalen»). En 
tidligere partner i et advokatfirma i Stavanger hadde gjennom flere år hentet inn privat 
lånekapital. Advokaten hadde opprettet fiktive låneavtaler og det ble etter hvert klart at 
låneformidlingen var et svindelopplegg. Store deler av lånebeløpene var blitt kanalisert 
gjennom advokatfirmaets klientbankkonto. Bostyrer i advokatens bo har i sin foreløpige 
rapport opplyst at anmeldte krav knyttet til låneskandalen utgjør mer enn 750 millioner 
kroner. Betingede krav er da ikke tatt med. Saken, som omfatter mer enn 40 000 
transaksjoner, har vært svært ressurskrevende for Tilsynsrådet. Utgiftene til forvalter og 
tilsynsrevisor har allerede blitt betydelige. Det antas at saken også vil kreve betydelige 
ressurser også i 2025. 
 
Bruk av klientbankkonto 
Sakene om advokaters rolle som tilretteleggere for økonomisk kriminalitet har aktualisert en 
debatt blant annet om bruk av advokaters klientbankkonto. Styret mener det er behov for en 
oppdatert og strengere regulering av dette privilegiet. Sett hen til det faktum at bruk av 
klientbankkonto utgjør den største hvitvaskingsrisikoen i et advokatforetak, reiser det også 
spørsmål om pengetransaksjoner via klientbankkonto i fremtiden bør omfattes av advokatens 
strenge taushetsplikt.  
 
Misbruk av advokatprivilegiene innebærer en risiko for at tilliten til advokatstanden svekkes. 
Tilsynsrådets styre har derfor prioritert oppfølgning av saker der det foreligger mistanke om at 
advokaten har tilrettelagt for økonomisk kriminalitet.  
Risikoforståelsen i advokatbransjen er i ferd med å bedre seg, men det er fortsatt et 
forbedringspotensial. Tilsynsrådets erfaring har vært at advokatene kan kategorisere 
oppdragene sine i en lavere risikokategori enn det med rimelighet er dekning for. Styret mener 
det er viktig at Advokattilsynet i fremtiden følger opp arbeidet med å bedre den generelle 
risikoforståelsen i advokatbransjen. 
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Tilgang til opplysninger ved tilsyn 
Erfaring har vist at advokatens taushetsplikt kan være til hinder for de kontrollhandlinger som 
tilligger advokatforetakets revisor og advokatforetakets bankforbindelse. Tilsynsrådet, og fra 
2025 Advokattilsynet, vil dermed være det eneste organet som har en effektiv mulighet til å 
føre kontroll med virksomheten i et advokatforetak. Styret har imidlertid erfart at 
advokatforetak har motsatt seg å dele nødvendig informasjon med Tilsynsrådet. 
 
Styret ser på denne utviklingen med bekymring, og mener den blant annet medvirker til å 
redusere muligheten for å avdekke misbruk av klientbankkonto og dermed avdekke 
tilsvarende forhold som var tilfelle i den såkalte låneskandale-saken. Dersom det etableres en 
forståelse av at det er opp til det enkelte advokatforetak selv å avgjøre hva som er 
«nødvendig» for å gjennomføre tilsynet, vil dette gjøre tilsynene mindre effektive. Dette vil på 
sikt kunne medføre at tilliten til advokatstanden i Norge svekkes. 
  
Det er behov for en omforent forståelse mellom advokatbransjen og tilsynsmyndighetene når 
det gjelder tilgang på informasjon ved tilsyn og at dette som det klare utgangspunkt må være 
tilsynsmyndighetens rolle å definere. Tilsynsrådet har i 2024 samarbeidet med 
Advokatforeningen om å få etablert et felles, praktisk rettet informasjonsskriv (dreiebok) om 
gjennomføringen av stedlige tilsyn. Arbeidet fortsetter også i 2025. 
 
Advokatloven og Advokattilsynet 
Lov 12. mai 2022 nr. 28 om advokater og andre som yter rettslig bistand (advokatloven) ble 
vedtatt av Stortinget 3. mai 2022 og sanksjonert i statsråd 12. mai 2022. Loven trådte i kraft 1. 
januar 2025 og er en helt ny profesjonslov med en helhetlig regulering av advokaters 
virksomhet. Loven innførte også et nytt tilsynsorgan (Advokattilsynet), og vil i praksis innebære 
en omlegging av Tilsynsrådets virksomhet på flere ulike områder. Forberedelser til 
gjennomføringen av denne virksomhetsoverdragelsen har vært en omfattende og krevende 
øvelse i 2024, noe som også har påvirket omfanget av den vanlige tilsynsaktiviteten. 
 
Møtevirksomhet 
I juni 2024 behandlet Stortinget stortingsmelding om styrket innsats for forebygging og 
bekjempelse av økonomisk kriminalitet (Meld. St. 15 (2023-2024). Samme måned ble 
Tilsynsrådet invitert sammen med en rekke etater til å møte Justis- og beredskapsministeren 
og finansministeren for å diskutere tiltak mot økonomisk kriminalitet. Tilsynsrådet påpekte 
viktigheten av å få relevant informasjon fra andre myndigheter, og pekte i den forbindelse på 
at rapporter fra EFE/Økokrim har gitt resultater etter tilsyn.  
 
Tilsynsrådets styre har deltatt i et dialogmøte med Justis- og beredskapsdepartementet og har 
også deltatt i møte med Advokatforeningen. Det er har også vært jevnlige møter mellom 
Advokatforeningen og Tilsynsrådet på saksbehandlernivå. Tilsynsrådets sekretariat deltar i 
Kontaktforums møter for bekjempelse av hvitvasking. Sekretariatet har også hatt møte med 
Finanstilsynet og har regelmessig kontakt og informasjonsutveksling med Økokrim. 
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Forslag til endringer i hvitvaskingsloven 
Tilsynsrådet har etter anmodning fra Justis- og beredskapsdepartementet utarbeidet utkast til 
høringsnotat om endringer i hvitvaskingsloven. I notatet foreslås det å endre loven slik at det 
blir et klarere hjemmelsgrunnlag for å ilegge advokatforetaket overtredelsesgebyr etter 
hvitvaskingsloven § 49. 
 
Ressurs- og arbeidssituasjonen 
Som følge av arbeid knyttet til ikrafttredelse av advokatlov og nytt tilsynsorgan har antallet 
tilsynsbesøk i 2024 vært noe lavere sammenliknet med tidligere år. Styret mener at 
aktivitetsnivået har vært forsvarlig. 
 
Det har vært betydelig pågang mot slutten av året fra publikum med spørsmål om hvordan det 
nye regelverket skal forstås. 
 
Styret har tatt til orde for en større omlegging av tilsynsaktiviteten, og mener dette behovet 
forsterkes etter advokatlovens ikrafttredelse og Advokattilsynets etablering. Endringene 
nødvendiggjør en grundigere vurdering av den samlede ressurssituasjonen i tilsynsorganet, 
herunder hvilke tjenester som skal kjøpes eksternt i fremtiden. 
 
Arbeidsmiljøet oppfattes generelt som godt. 
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VIRKSOMHETEN  
I 2024 
 
Tilsynsrådets styre har i løpet av året avholdt 9 ordinære styremøter, i tillegg ble 18 
saker behandlet på sirkulasjon.  
 
Informasjons- og kontrollvirksomheten 
Tilsynsrådets hovedoppgaver har vært å drive kontrollerende, forebyggende og 
skadebegrensende virksomhet. Dette ble blant annet gjort ved å veilede og påse at 
advokatene etterlever de sentrale rammevilkårene som er nedfelt for deres virksomhet. Den 
årlige gjennomgangen av innkomne egenerklæringer med revisoruttalelse var en sentral 
oppgave i denne sammenheng.  
 
Tilsynsrådet har hatt som overordnet mål at tilsynsaktiviteten skal være risikobasert, det vil si 
at ressursene kanaliseres der behovet for tilsyn antas å være størst. Det var videre et mål at 
tilsynet skulle være innrettet på en slik måte at det har potensiale til å avdekke kritikkverdige 
forhold før skaden inntreffer. Det ble derfor gjennomført regelmessige tilsynsbesøk i foretak 
med en forhøyet virksomhetsrisiko innenfor ulike områder Tilsynsrådet har prioritert å følge 
med på.  
 
Våre tilsynsrevisorer utarbeidet årlig en rapport hvor deres erfaringer fra gjennomgang og 
kontroll av egenerklæringene oppsummeres. Tilsynsrådet avholdte stedlige tilsyn i 
advokatvirksomheter der vi har mottatt opplysninger som tilsier en mer inngående kontroll. 
 
I 2024 besluttet Tilsynsrådet å avholde tilsynsbesøk i 27 foretak. Det tilsvarende tallet for 2023 
var 28.  


 
En av Tilsynsrådets oppgaver var å bidra til å redusere kriminalitet. Saker der det har vært 
mistanke om medvirkning fra advokaters side ved å tilrettelegge for økonomisk kriminalitet 
har vært en prioritert oppgave også i 2024. Også i 2024 har det i flere tilfeller blitt avdekket at 
advokater har bistått med bruk av klientbankkonto til rene betalingsformidlingsoppdrag. I 
forbindelse med disse tilsynene har det vært nødvendig å undersøke klientforholdene 
nærmere, herunder for eksempel også korrespondanse mellom advokat og klient.  
 
Tilsynsrådet har i 2024 prioritert å synliggjøre sin virksomhet og formidle informasjon gjennom 
kursvirksomhet og veiledning til advokater og andre berørte. Tilsynsrådet har levert bidrag til 
Advokatforeningens anti-hvitvaskingsdag og andre relevante arrangementer. Tilsynsrådet har 
hatt god kontakt med ulike presseorganer og har også mottatt verdifull informasjon om 
bransjen gjennom denne kontakten. Flere av Tilsynsrådets saker har vært gjenstand for 
medieomtale i 2024.  
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Tilsynsrådet har landets eneste ajourførte register over praktiserende advokater og 
rettshjelpere. Domstoladministrasjonen og andre får regelmessig ajourførte opplysninger om 
praktiserende advokater, advokatfullmektiger og rettshjelpere. 
 
Tilsynsrådets fagsystemer 
Tilsynsrådets fagsystem SKARV (System for kontroll av advokater og rettshjelpvirksomhet) ble 
relansert i helt ny drakt 1. januar 2024. Nye SKARV har gitt Tilsynsrådet et betydelig løft spesielt 
med tanke på utvidede kontrollfunksjoner og samhandling. I løpet av 2024 har systemet blitt 
finjustert, og tillagt ny funksjonalitet som ikke var mulig i tidligere system. Tilsynsrådet har vært 
opptatt av å sikre god datakvalitet i SKARV og systemet har nå innebygd kobling mot både 
Folkeregisteret og Enhetsregisteret. Dataene i SKARV har blitt benyttet av flere offentlige 
virksomheter som henter registeropplysninger fra Tilsynsrådet via i Altinn. I januar 2025 var det 
i underkant av 170 000 «kall» mot APIet. Bruken er stigende. 
 
Hvitvasking 
Advokatenes virksomhetsinnrettede risikovurderinger, tilpasning av anti-hvitvaskingsrutiner, 
etterlevelse av egne rutiner og vurdering av behovet for internkontrollrutiner har stått i 
sentrum for Tilsynsrådets revisors kontroller og vurderinger ved stedlige tilsyn også i 2024.  
 
Tilsynsrådet utlyste mot slutten av 2024 en anbudskonkurranse knyttet til ønsket om å 
etablere et opplæringsprogram rettet mot hvitvaskingsansvarlig i advokatforetakene. 
Anbudskonkurransen måtte avlyses da det viste seg at tilbudene var vesentlig dyrere enn det 
estimatet som lå til grunn for utlysningen. For å sikre overholdelse av regelverket om offentlige 
anskaffelser er det besluttet å lyse konkurransen ut på nytt. 
 
Tilsynsrådet har også i 2024 gitt flere pålegg om å utbedre eller utarbeide virksomhetsinnrettet 
risikovurdering og anti-hvitvaskingsrutiner. 
 
Sivilombudets uttalelse 1.3.2024 (2023/4069) 
Sivilombudet har i en prinsipiell klagesak lagt til grunn at risikovurdering etter 
hvitvaskingsloven § 7 først inntrer når advokaten påtar seg oppdraget. Det er Tilsynsrådets 
oppfatning at dette bidrar til å øke den generelle risikoen for hvitvasking- og terrorfinansiering, 
særlig i mindre advokatforetak. Tilsynsrådet har derfor anbefalt advokatene å utarbeide en 
virksomhetsinnrettet risikovurdering uavhengig av om de har oppdrag som faller innenfor 
hvitvaskingslovens anvendelsesområde på tidspunkt for vurderingen.  
 
FATF 
I FATF sin femårsoppfølgingsrapport om Norge er det pekt på noen gjenstående elementer i 
anbefalingene fra 2014-rapporten, blant annet at Tilsynsrådet må sikre en felles og oppdatert 
forståelse av risiko for hvitvasking og terrorfinansiering mv., samt at det effektivt reageres på 
brudd på hvitvaskingslovens bestemmelser, herunder ved bruk av lovens bestemmelser om 
sanksjoner. 
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Finansdepartementet sendte i september 2024 på høring et notat om å endre 
hvitvaskingsloven. Forslaget vil gi tydeligere hjemmel til å ilegge advokatforetak 
overtredelsesgebyr for brudd på loven. Høringsnotatet er utarbeidet av Tilsynsrådet.  
 
Høringsnotatet vurderer behovet for endringer i hvitvaskingsloven som vil sikre en tilstrekkelig 
klar hjemmel for å kunne ilegge advokatforetak overtredelsesgebyr for brudd på loven. 
Konklusjonen i høringsnotatet er at selv om det er holdepunkter for at advokatforetak som 
sådan i dag er underlagt hvitvaskingsloven, bør hvitvaskingsloven endres for å gi en slik 
hjemmel. De foreslåtte endringene er et oppfølgningspunkt etter FATFs femårs 
oppfølgingsrapport om Norge og vil bidra til bedre implementering av EUs fjerde 
hvitvaskingsdirektivs artikkel 58 og FATFs anbefaling nr 35. Høringsfristen var 26. desember 
2024. 
 
Egenerklæringsskjemaet ble oppdatert i 2024. Ernst & Young AS har tidligere utarbeidet et 
risikoklassifiseringssystem der den mottatte informasjonen er kategorisert og klassifisert og de 
ulike advokatforetakene er blitt inndelt i risikokategorier. Systematisering av informasjonen 
som er mottatt gjennom advokatenes utvidede egenrapportering i 2023 og 2024 har gitt 
Tilsynsrådet en bedre forståelse av risikofaktorene i advokatbransjen. Det har også gitt et godt 
grunnlag for risikobasert utvelgelse av tilsynsobjekter.  
 
Tilsynsrådet mener at systemet nå gir et godt fundament for utarbeidelse av en risikovurdering 
av advokatbransjen. Arbeidet med risikovurderingen er planlagt ferdigstilt innen utgangen av 
2025. 
 
Tilsyn med gjennomføring av sanksjonsloven 
Tilsynsrådets faste revisor har innført som en del av standardundersøkelsene i forbindelse med 
stedlige tilsyn å ta opp eventuelt behov for å etablere system for screening av egne 
kundedatabaser mot sanksjonslistene.  
 
Skatteetaten innkreving 
Tilsynsrådet har i 2024 utvidet avtalen med Skatteetaten innkreving. I tillegg til innkreving av 
utestående refusjonskrav etter tilsynsbesøk, bokettersyn og forvalterutgifter, bistod 
Skatteetaten innkreving i 2024 for første gang også med utsendelse og innkreving av det årlige 
bidraget. Fra og med desember 2024 ble Skatteetaten Innkreving også benyttet for utsendelse 
av bidragsfakturaer ved oppstart av virksomhet. All utsendelse og innkreving av bidrag skjer nå 
i samarbeid med Skatteetaten innkreving og koblingen mot Skatteetaten innkreving er 
integrert i fagsystemet SKARV.  
 
Tilsynsrådet meldte inn 36 nye krav via Skatteetaten innkreving i 2024 etter vedtak om 
refusjon av utgifter. 
 
Innkjøpsstrategi og motvirkning av arbeidslivskriminalitet 
Tilsynsrådet har fulgt statens avtaler på de områder der dette finnes.   
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Sikkerhetsstyring 
Tilsynsrådet har vurdert egen virksomhet opp mot sikkerhetsloven. Tilsynsrådet har ikke 
identifisert objekter eller infrastruktur som faller inn under de grunnleggende nasjonale 
funksjonene som Justis- og beredskapsdepartementet har identifisert for justissektoren. 
 
Tilsynsrådet har i 2024 fortsatt arbeidet med å utvikle nytt fagsystem (SKARV).  
 
Tilsynsrådet har ikke sendt avviksmeldinger til Datatilsynet i 2024.  
 
Tilsynsrådet har ansett datasikkerheten for å være god.  


 
Godkjenning av utdanning og yrkeskvalifikasjoner fra utlandet 
Tilsynsrådet var godkjenningsorgan for personer som ønsker å praktisere advokatyrket i Norge. 
Det ble arbeidet kontinuerlig med å gjøre godkjenningsordningen mer effektiv og tilgjengelig 
for brukerne. Tilsynsrådet forholder seg til flere rammeverk for å ivareta sine forpliktelser etter 
EØS-regelverket, jf. daværende advokatforskrift kapittel 9 og 10. Det ble kontinuerlig jobbet 
med å gi et så oppdatert bilde som mulig av det gjeldende regelverket for personer som 
kommer fra land i og utenfor EØS-området. Veiledningen skjedde gjennom oppdaterte 
nettsider og per e-post og telefon, og Tilsynsrådet så de senere årene en gradvis økning av 
behovet for veiledningsbistand på dette feltet. 
 
Tilsynsrådet mottok i 2024 flere henvendelser fra personer med utenlandsk juridisk utdanning 
knyttet til lovbeskyttelsen av juristtittelen ved advokatlovens ikrafttredelse. Etter 1. januar 
2025 må personer med juridisk utdanning fra utlandet søke om godkjenning av sine 
yrkeskvalifikasjoner for å få adgang til å bruke tittelen jurist. Det ble publisert noe veiledende 
informasjon på nettsidene i november 2024 etter at ny advokatforskrift ble vedtatt. Det ble i 
2024 lagt ned betydelige ressurser på å utrede regelverket.  
 
Sivilombudet  
Sivilombudet er et organ oppnevnt av Stortinget for å hindre at forvaltningen begår urett mot 
den enkelte. Blant annet kan ombudet kontrollere om forvaltningens avgjørelse er riktig og om 
saksbehandlingen har vært forsvarlig. 
 
I 2024 har Tilsynsrådet registrert en klage til Sivilombudet vedrørende Tilsynsrådets 
virksomhet. I tillegg ble en klage fra 2023 avgjort i 2024. 
 
Klagen sendt i 2024 gjelder Tilsynsrådets og Advokatbevillingsnemndens «saksbehandling og 
resultat» tilknyttet søknad om ny advokatbevilling etter tilbakekall i medhold av domstolloven 
§ 230 første ledd nr. 1. Herunder ble veiledningsplikt problematisert. Sivilombudet behandlet 
ikke denne klagesaken på grunn av et pågående parallelt søksmål mot Staten v/ 
Advokatbevillingsnemnden, jf. sivilombudsloven § 4. Tingretten frifant Staten v/ 
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Advokatbevillingsnemnden i det parallelle søksmålet. Den tidligere advokaten har anket 
dommen til lagmannsretten. Advokatnemnda har overtatt søksmålet. 


 
I klagen som ble avgjort i 2024 uttalte Sivilombudet at hvitvaskingsloven § 7 ikke kan tolkes slik 
at den omfatter alle advokater uavhengig om de har oppdrag som faller innenfor 
hvitvaskingsloven. Tilsynsrådet har derfor endret sin hvitvaskingsveileder og lagt Sivilombudet 
sin konklusjon til grunn ved behandlingen av fremtidige saker. Tilsynsrådet har også 
gjennomgått tidligere praksis, fra 2019 og fram til uttalelsen, i saker der det er gitt pålegg om å 
refundere utgifter til tilsynsrevisor. Tilsynsrådet besluttet å omgjøre ett tidligere vedtak mot et 
advokatforetak og refunderte samtidig tidligere inndrevet refusjonskrav. 


 
Lærlinger og studenter 
Tilsynsrådet har i 2024 vært i en omstillingsprosess. Det ble derfor ikke gitt tilbud om 
praksisplass eller lærlingeplass i 2024. 
 
Personer med funksjonsnedsettelse mv. 
Tilsynsrådet hadde ingen ansatte med funksjonsnedsettelse. Ved utlysing av nye stillinger ble 
personer med funksjonsnedsettelse eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 
oppfordret om å søke stillingen. Vi har mottatt en søknad hvor et slikt forhold ble påberopt. 
Vedkommende ble innkalt til intervju.  
 
Konsulenttjenester 
Tilsynsrådet benyttet ikke konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen. Tilsynsrådet har i 
2024 kjøpt spesialiserte konsulenttjenester innenfor IT, hovedsakelig tilknyttet utvikling av nytt 
fagsystem. Det ble også kjøpt noe advokatbistand. Det vil ikke være hensiktsmessig å ansette 
egne ressurser innenfor de ulike områdene hvor Tilsynsrådet trenger tilpasset IT bistand.  


 
Klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk 
Tilsynsrådets lokaler i Rådhusgaten 23 ligger sentralt plassert og bygningen er av gårdeier 
miljøsertifisert av Breeam International med miljøstandard Very Good.  
Gårdeier arbeider systematisk med forbedringer innen energi, transport, vann, ressurser, 
robusthet, areal og økologi samt forurensning. Gårdeier sine fokusområder fremover vil være 
energibruk og kildesortering ved bl.a. å optimalisere tekniske anlegg, redusere energibruken 
på kontorlokalene samt øke kildesorteringsraden av avfall. Bygget har vært flomrisikovurdert 
og det er gjort vurderinger av hvordan bygget er tilpasset fremtidige klimaendringer.  
 
Tall i virksomheten fra 2024 


Praktiserende advokater og rettshjelpere  
Per 31.12.2024 var 9571 personer registrert som praktiserende advokater, 5482 menn og 4089 
kvinner. Tilsvarende tall per 31.12.2023 var 9317 (5464 menn og 3853 kvinner). Tilsynsrådet 
har per 31.12.2024 registrert til sammen 135 praktiserende rettshjelpere, som drev 
virksomhet med hjemmel i domstolloven § 218 andre ledd nr. 1 og nr. 3 første punktum. 
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Det var registrert 27 spesielle rettshjelptiltak (deriblant Juss-Buss og Gatejuristen som er 
etablert i alle de større byene), jf. domstolloven § 218 andre ledd nr. 3 andre punktum. Videre 
var det registrert 36 personer med advokatbevilling fra EU/EØS-stater, som drev virksomhet i 
Norge i kraft av denne. Endelig var 20 advokater fra land utenfor EØS-området registrert hos 
Tilsynsrådet, med adgang til å yte rettshjelp. 
  


 
Antall advokater og rettshjelpere 2020–2024 


 
Bevillinger, tillatelser, autorisasjoner og erklæringer 
Det ble i 2024 utstedt 634 advokatbevillinger, 399 til kvinner og 235 til menn.  
 
Det ble utstedt 50 erklæringer til advokater som skulle avlegge prøve for Høyesterett, hvorav 
31 til menn og 19 til kvinner.  
 
I 2024 ble 898 personer autorisert som advokatfullmektiger, hvorav 561 kvinner og 337 menn.  
 
4 jurister ble registrert med rett til å yte rettshjelpvirksomhet med hjemmel i domstolloven 
§ 218 annet ledd nr. 1. Det ble gitt 7 rettshjelpstillatelser i medhold av domstolloven § 218 
annet ledd nr. 3 første punktum (tilfredsstillende utdannelse innenfor spesielle rettsområder). 
 
7 EU/EØS-advokater ble registrert med rett til å yte rettshjelp i medhold av domstolloven  
§ 218 annet ledd nr. 4. Det ble i medhold av samme bestemmelse utferdiget 6 tillatelser til 
advokater med statsborgerskap i land utenfor EU/EØS. 
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Innsendelse av egenerklæringer med revisoruttalelse og bidragsbetaling 
I 2024 mottok Tilsynsrådet 2145 egenerklæringer med revisoruttalelse fra advokaters og 
rettshjelperes regnskaps- og revisjonspliktige virksomheter.  
 
Tilsynsrådet sendte ut til sammen 430 purringer til advokater og rettshjelpere med krav om 
betaling av dobbelt bidrag i 2024, som følge av oversittelse av fristen for innsendelse av 
egenerklæring med revisoruttalelse og/eller betaling av bidrag. Tallet i 2023 var 776.  
 
Stedlige tilsyn 
Det ble besluttet avholdelse av 27 stedlige tilsyn i 2024. Per 12.02.2025 omfattet dette 270 
advokater.  
 
I 2024 besluttet Tilsynsrådet å avholde tilsyn hos 4 foretak på bakgrunn av tilsynsrevisors 
gjennomgang av egenerklæringer og årsregnskap med vedlegg for regnskapsåret 2023. På 
bakgrunn av tilsynsrevisors risikobaserte gjennomgang av egenerklæringer for regnskapsåret 
2023 og en FATF-målrettet tilnærming besluttet Tilsynsrådet å avholde tilsyn hos ytterligere 14 
foretak. Tilsynsrådet besluttet videre å avholde tilsyn hos 8 foretak som følge av konkrete 
opplysninger og ut ifra en risikobasert tilnærming. Det ble endelig besluttet ett oppfølgende 
tilsyn som følge av mangler avdekket i forbindelse med tidligere stedlige tilsyn. 


 


 
Antall stedlige tilsyn 2020-2024 


Meddelte reaksjoner 
Tilsynsrådet har i 2024 meddelt 50 advarsler (199 advarsler i 2023) og 13 irettesettelser (20 
irettesettelser i 2023) til advokater/advokatforetak og rettshjelpere, jf. domstolloven § 225 
tredje ledd. 
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Av disse reaksjonene er 40 advarsler (175 advarsler i 2023) som følge av oversittelser av frister 
knyttet til betaling av bidrag til Tilsynsrådet og Disiplinærnemnden og/eller levering av 
egenerklæring med vedlegg, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 2 og 3, jf. domstolloven § 
225 tredje ledd. De øvrige 10 advarslene gjelder andre og i seg selv mer alvorlige regelbrudd. 
 
I 2024 ble advokatene i 6 advokatforetak gitt pålegg i medhold av hvitvaskingsloven § 47 første 
ledd, jf. hvitvaskingsloven § 7. I 2023 var det tilsvarende tallet 23. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
Reaksjoner 2020–2024 


 
Søknader om advokatbevilling og autorisasjon som advokatfullmektig ble normalt behandlet 
av Tilsynsrådets sekretariat. Til sammen 19 søknader om advokatbevilling ble forelagt og 
vurdert av Tilsynsrådets styre i 2024. Av disse var 10 søknader om førstegangs 
advokatbevilling, og 9 søknader om ny advokatbevilling etter tidligere tilbakekall. 
 
Tilsynsrådet innvilget en av førstegangssøknadene. De 9 andre søknadene ble avslått. 7 av 
avslagsvedtakene ble påklaget til Advokatbevillingsnemnden. Advokatbevillingsnemnden tok 
ingen av klagene til følge. 


 
Styret avslo samtlige 9 søknader om ny advokatbevilling etter tilbakekall. 5 avslagsvedtak ble 
påklaget til Advokatbevillingsnemnden, hvor ingen av klagene ble tatt til følge.  


 
I 2024 behandlet styret en søknad om autorisasjon av advokatfullmektig. Denne søknaden ble 
avslått. Avslaget ble påklaget i 2025, slik at Advokatbevillingsnemnden ikke vurderte klagen. 
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Tilsynsrådet har i løpet av 2024 besluttet å politianmelde en tidligere advokat. I 2023 besluttet 
Tilsynsrådet å anmelde en advokat. 
 
Innberetninger fra Tilsynsrådet til Advokatbevillingsnemnden 
Tilsynsrådet har i 2024 totalt innberettet 20 advokater til Advokatbevillingsnemnden med 
forslag om tilbakekall av advokatbevilling på grunn av ett eller flere av følgende forhold: 


 
• Ikke skikket til å drive advokatvirksomhet, og manglende tillit som er nødvendig  


i advokatyrket, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 1. 
 


• Mislighold av plikten til å stille sikkerhet og betale bidrag, jf. domstolloven § 230 første ledd 
nr. 2. 
 


• Brudd på advokatforskriftens bestemmelser om advokaters regnskapsføring og behandling 
av betrodde midler, herunder manglende innsendelse av egenerklæring med 
revisoruttalelse, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 3. 
 


• Ikke gitt tilfredsstillende forklaring til Tilsynsrådet, Advokatbevillingsnemnden eller 
Disiplinærnemnden om forhold som vedrører advokatvirksomheten når vedkommende blir 
bedt om å gi slik forklaring, jf. domstolloven § 230 første ledd nr. 4. 


 
I 9 av sakene var tilbakekallsforslaget begrunnet i domstolloven § 230 første ledd nr. 1. I 11 
saker var forslaget om tilbakekall hjemlet i domstolloven § 230 første ledd nr. 2, nr. 3, eller nr. 
4, eller i en kombinasjon av disse bestemmelsene. 
 
I 2024 har styret ikke innberettet noen advokater til Advokatbevillingsnemnden med forslag 
om suspensjon av advokatbevilling på grunn av straffbare forhold (2 advokater i 2023).  
 
Advokatbevillingsnemnden har i 2024 tilbakekalt 21 advokatbevillinger. Alle disse 
innberetningene kom fra Tilsynsrådet. I tillegg fremmet Tilsynsrådet 4 forslag om tilbakekall, 
men Advokatbevillingsnemnden meddelte i stedet en advarsel til disse 4 advokatene.   
 
Til sammenlikning fattet Advokatbevillingsnemnden 24 tilbakekallsvedtak i 2023. I tillegg 
fremmet Tilsynsrådet og Disiplinærnemnden hvert sitt forslag om tilbakekall, men 
Advokatbevillingsnemnden meddelte i stedet en advarsel til disse 2 advokatene.   
 
I 2024 har Tilsynsrådet innstilt på at det blir nedlagt forbud mot å drive rettshjelpvirksomhet i 
10 saker, jf. domstolloven § 219 tredje ledd, jf. domstolloven § 225 tredje ledd. I 2024 har 
Advokatbevillingsnemnden nedlagt forbud i 8 saker der det samtidig ble fattet vedtak om 
tilbakekall av advokatbevilling. 4 innstillinger om rettshjelpsforbud fra Tilsynsrådet ble ikke tatt 
til følge.  
 
I 2 saker besluttet Tilsynsrådet å innrapportere advokatforetakets revisorer til Finanstilsynet, 
jf. daværende advokatforskrift § 4-8 annet ledd. 
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Forvalter 
Tilsynsrådet har i 2024 besluttet å oppnevne forvalter i 12 tilfeller, mot 11 tilfeller i 2023. 
 
Domstolsbehandling 
Det ble reist ett søksmål mot Tilsynsrådet i 2024. 
 
Søksmålet gjelder gyldigheten av Tilsynsrådets vedtak om å meddele en advokat en advarsel 
på bakgrunn av mangler avdekket ved et tilsyn gjennomført i hans advokatvirksomhet. 
Advokaten ble bl.a. også pålagt å utarbeide en ny skriftlig risikovurdering av sin virksomhet og 
nye hvitvaskingsrutiner etter hvitvaskingsregelverket. I forbindelse med søksmålet fremsatte 
advokaten en begjæring om midlertidig forføyning, hvor det ble krevd utsatt iverksettelse av 
dette pålegget inntil saken om vedtakets gyldighet er rettskraftig avgjort. Tingretten behandlet 
begjæringen i desember 2024, og avsa kjennelse i januar 2025, der begjæringen ikke ble tatt til 
følge. Avgjørelsen ble ikke anket. Hovedforhandling i saken er berammet til juni 2025. 
Advokattilsynet har overtatt søksmålet. 
 
De aller fleste søksmål som gjelder tilsynsvirksomheten rettet seg mot 
Advokatbevillingsnemnden, som traff endelige beslutninger i bevillingssaker og klagesaker. 
Tilsynsrådets sekretariat fulgte opp disse sakene som partsrepresentant på vegne av 
Advokatbevillingsnemnden. Det vises derfor til Advokatbevillingsnemndens årsberetning for 
ytterligere informasjon. Avgjørelsene er publisert på Lovdata. 
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TILSYNSRÅDETS  
ØKONOMI 
 
Tilsynsrådets virksomhet ble finansiert av årlige bidrag som landets praktiserende advokater 
og rettshjelpere pliktet å betale. Bidraget ble fastsatt av Justis- og beredskapsdepartementet 
i samråd med Tilsynsrådets styre, jf. daværende advokatforskrift § 4-3 første ledd. Bidraget 
til Tilsynsrådet for 2024 var fastsatt til kr 4100. 
 
Tilsynsrådet mottok kr 42 277 800 i bidrag fra advokater og rettshjelpere i 2024. 427 advokater 
og rettshjelpere har betalt dobbelt bidrag som følge av fristoversittelser ved bidragsbetaling 
og/eller innsendelse av egenerklæring med revisoruttalelse. Midlene har i 2024 vært plassert i 
bank. 
 
Samlet godtgjørelse til styrets medlemmer var kr 452 443. 
 
Tilsynsrådet var i henhold til regnskapsloven ikke regnskapspliktig, men valgte likevel å følge 
regnskapslovens bestemmelser. 
 
Tilsynsrådets resultat for 2024 viste et overskudd på kr 5 588 517. Egenkapitalen utgjorde ved 
årsskiftet kr 22 148 987. Ved vurdering av likviditeten må det tas hensyn til periodiseringen 
som følge av at driftskapitalen innbetales i april/mai. 
 
Sykefraværet i virksomheten i 2024 utgjorde 5,02 %, noe som utgjør en nedgang fra 2023 da 
sykefraværet utgjorde 6,81 %.  
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VURDERING AV  
FREMTIDSUTSIKTER OG MÅL 
 
Advokatloven ble vedtatt av Stortinget 3. mai 2022. Ny og omfattende advokatforskrift har vært 
på høring i 2023 og er i begynnelsen av 2024 til behandling i Justis- og beredskapsdepartementet. 
Loven trådte i kraft 1. januar 2025.  
 
Tilsynsrådet for advokatvirksomhet legges ned og tilsynsvirksomheten videreføres i et nytt organ – 
Advokattilsynet. På denne bakgrunn har Tilsynsrådet i sin årsrapport for 2024 ikke foretatt en 
nærmere vurdering av fremtidsutsikter og mål, da dette arbeidet er lagt til nytt organ. 
 
 
Oslo, 28. mars 2024 
 
 
I styret for Tilsynsrådet for advokatvirksomhet 
 
 
 
Helene Sundelin Johansen  Trine Buttingsrud Mathiesen  Knut Rye-Holmboe 
Styremedlem                                             leder                                           styremedlem  
 
 
 
Dag Eriksen  
direktør 







TILSYNSRÅDET FOR ADVOKATVIRKSOMHET


RESULTATREGNSKAP


Driftsinntekter og driftskostnader 2024 2023


Note


Mottatte bidrag fra advokater/rettshjelpere 42 277 800 29 131 937              


Refusjonskrav vedr. bokettersyn 1 3 904 340 4 442 096                


Refusjonskrav vedr. forvalterordning 1 939 572 258 239                   


Sum driftsinntekt 47 121 712 33 832 272              


Lønnskostnad 2,3 -17 737 654 -17 865 785             


Avskrivning på varige driftsmidler 4 -1 217 849 -579 214                  


og immaterielle eiendeler


Annen driftskostnad 1,3 -22 648 484 -18 237 765             


Sum driftskostnad -41 603 986 -36 682 763             


Driftsresultat 5 517 726 -2 850 490               


Finansinntekter og finanskostnader


Annen renteinntekt 70 790 50 461


Resultat av finansposter


Årsresultat 5 588 517 -2 800 030               


Overføres til annen egenkapital 5 588 517 -2 800 030               


TILSYNSRÅDET FOR ADVOKATVIRKSOMHET


BALANSE Note


EIENDELER


Anleggsmidler


Immaterielle eiendeler 2024 2023


Aktiverte EDB-kostnader 4 8 035 957 6 309 026                


Varige driftsmidler


EDB-utstyr 4 114 892 97 336                     


Inventar og kontormaskiner 4 231 976 378 963                   


Sum anleggsmidler 8 382 825 6 785 324                


Omløpsmidler


Fordringer


Kundefordringer 3 277 900 1 551 832                


Andre kortsiktige fordringer 5 1 333 381 1 867 464                


Sum fordringer 4 611 281 3 419 296                


Kontanter og bank 6 16 359 049 14 704 964              


Sum omløpsmidler 20 970 330 18 124 260              


SUM EIENDELER 29 353 155 24 909 585              


EGENKAPITAL OG GJELD


Egenkapital


Opptjent egenkapital


Annen egenkapital 7 22 148 987 16 560 470              


Sum opptjent egenkapital 22 148 987 16 560 470              







Gjeld


Kortsiktig gjeld


Leverandører 60 220 639 309                   


Skyldig offentlige avgifter 232 802 1 615 378                


Annen kortsiktig gjeld 2 6 911 143 6 094 424                


Sum kortsiktig gjeld 7 204 165 8 349 111                


SUM EGENKAPITAL OG GJELD 29 353 155 24 909 585              


Oslo, 28.03.2025


Trine Buttingsrud Mathiesen Helene Sundelin Johansen


Leder Styremedlem


Knut Rye-Holmboe


Styremedlem


Dag Eriksen


Direktør







TILSYNSRÅDET FOR ADVOKATVIRKSOMHET


Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. 


Inntektsføring


Inntektsføring skjer innenfor den regnskapsperioden som inntekten er opptjent.
Inntekter vurderes til virkelig verdi av vederlaget.


Klassifisering og vurdering av balanseposter


Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Fordringer klassifiseres som


omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet.


For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.


Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 


nominelt beløp på etableringstidspunktet.


Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over   


forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke


forventes å være forbigående.


Immatererielle eiendeler


Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel 


knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig.


I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over 


økonomisk levetid.


Varige driftsmidler


Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt  


levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres


løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt 


med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved


kjøpet av driftsmidlet. 


Fordringer


Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.


Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 


Pensjoner


Forpliktelser eller pensjonsmidler knyttet til kollektiv forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.


Årets pensjonspremie kostnadsføres.







Note 1 Driftsinntekter og andre driftskostnader


Tilsynskostnader


2024 2023


Brutto kostnader 7 395 134 6 789 589


Innkrevde refusjoner -3 904 340 -4 442 096


Nettokostnad 3 490 794 2 347 493


Forvalterkostnader


2024 2023


Brutto kostn. forvalterordning 4 340 000 2 839 706


Innkrevde refusjoner -939 572 -258 239


Nettokostnad forvalterordning 3 400 428 2 581 467


Godtgjørelse til revisor


2024 2023


Revisjonshonorar 317 161 200 283


Husleie


Husleiekostnaden inklusiv felleskostnader for 2024 var kr. 3.052.228


Note 2 Lønnskostnader


Antall ansatte i 2024: 17 stk som tilsvarer 15,6 årsverk


Ytelsesbasert pensjonsordning omfatter alle ansatte og tilfredsstiller lovens krav til tjenestepensjonsordning


Tilsynsrådet har kollektiv pensjonsordning i Statens Pensjonskasse


2024 2023


Lønn 13 365 722 12 674 660


Trygderefusjon -248 944 -388 951


Arbeidsgiveravgift 2 153 965 2 208 938


Pensjonskostnader 1 234 226 2 222 000


Styrehonorar TR 452 443 443 952


Styrehonorar ABN inkl. arb.avgift 441 693 391 306


Andre ytelser 338 549 313 880


17 737 654 17 865 785


Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til direktør, styrets leder eller andre nærstående parter.


Annen kortsiktig gjeld inkluderer avsetning for pensjonsforpliktelser (inkl AGA)  på kr. 2.377.844. Det ble avsatt i 2022.


Note 3 Advokatbevillingsnemnden


2024 2023


Styrehonorar og arb.avgift 441 693 391 306


Andre kostnader 21 839 92 345


Totalt 463 532               483 651                  


Note 4 Anleggsmidler


Kontormøbler/ Aktiverte EDB-utstyr Kontor- Sum


Inventar EDB-kostnader maskiner


Anskaffelseskostn. 01.01 1 780 136 18 323 981 1 284 035 473 954 21 862 106


Tilgang i perioden 0 2 754 862 60 487 2 815 349


Anskaffelseskostn. 31.12 1 780 136 21 078 843 1 344 522 24 677 455


Akk. avskrivninger -1 548 160 -13 042 886 -1 229 630 -473 954 -16 294 630


Bokført pr. 31.12. 231 976 8 035 957 114 892 0 8 382 823


Årets avskrivninger 146 986 1 027 931 42 931 1 217 849







Avskrivningsprosent 33 10 33 33


Note 5 Fordringer


Ingen av fordringene forfaller med mer enn ett år.


Note 6 Kontanter og bank


2024 2023


Kontanter 2 673 2 673


Bankinnskudd 16 342 991 13 932 047


Skattetrekkskonto 13 385 770 244


16 359 049 14 704 964


Note 7 Egenkapital


2024 2023


Egenkapital pr. 01.01 16 560 470 19 360 500


Årets overskudd 5 588 517 -2 800 030


Egenkapital pr. 31.12 22 148 987 16 560 470
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